

ZMLUVA O DIELO
uzavretá podľa ust. § 536 a násl. Obchodného zákonníka
Číslo zmluvy objednávateľa:

1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Mesto Krásno nad Kysucou
Sídlo: Ulica 1. mája 1255, 023 02 Krásno nad Kysucou
Štatutárny zástupca: Ing. Jozef Grapa, primátor
IČO: 00314072
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK23 0200 0000 0000 1092 5322

Zhotoviteľ: Benet Sport, s.r.o.
Sídlo: Hlavná 1467, 014 01 Bytča
Štatutárny zástupca: Ing. Peter Beňadik, konateľ
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Ing. Peter Beňadik, konateľ
vo veciach technických: Ing. Peter Beňadik, konateľ
IČO: 50 988 662
DIČ: 2120547682
IČDPH: SK2120547682
Obchodný register: OR OS v Žiline, Odd.: Sro, Vložka č.: 68148/L
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu: SK89 1100 0000 0029 4404 1925

(ďalej len "Zhotoviteľ")

2. Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavebné práce a dodávku materiálov pre stavbu „**Športový areál Krásno nad Kysucou**“ (ďalej len "Dielo") za podmienok dohodnutých v Zmluve a Dielo odovzdať Objednávateľovi.
- 2.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonať Dielo.
- 2.3 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na Diele až do jeho odovzdania a prevzatia Objednávateľom.
- 2.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že pred uzavretím Zmluvy obdržal od Objednávateľa dve vyhotovenia projektovej dokumentácie na zhotovenie Diela (ďalej len "Projektová dokumentácia"). Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa pred uzavretím Zmluvy dôkladne oboznámil s Projektovou dokumentáciou. Projektová dokumentácia tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.
- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo podľa odovzdaných podkladov pre plnenie zmluvy, technických a právnych predpisov a slovenských technických noriem, tak aby slúžilo určenému účelu. Osoby a všetky veci povahy hmotnej ako i právne, ktoré sú nutné a potrebné k riadnemu splneniu záväzku Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy, je povinný zabezpečiť Zhotoviteľ na vlastné náklady a zodpovednosť, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 2.6 Predmet plnenia (Dielo) musí byť realizovaný v súlade s Projektovou dokumentáciou v rozsahu oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ má nárok na zaplatenie výlučne skutočne zrealizovaných prác, ktoré sú v súlade s Projektovou dokumentáciou v rozsahu oceneného výkazu výmer.

3. Cena za Dielo

3.1 Cena za Dielo je stanovená podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a považuje sa za pevnú, nemennú a maximálnu cenu

cena bez DPH €	775 275,25 Eur
20 % DPH	155 055,05 Eur
cena vrátane DPH	930 330,30 Eur

3.2 Cena za Dielo bola zaokrúhlená na dve desatinné miesta a je stanovená na základe oceneného výkazu výmer, Projektovej dokumentácie a súťažných podkladov. Všade, kde sa v Zmluve spomína cena za Dielo, má sa tým na mysli cena Diela vrátane DPH.

3.3 Cena za Dielo je cena maximálna a zahŕňa náklady na splnenie všetkých zmluvných záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich zo Zmluvy ako aj náhradu akýchkoľvek nákladov alebo výdavkov Zhotoviteľa vynaložených na riadne vykonanie a odovzdanie Diela Objednávateľovi tak, aby bolo Dielo užívania schopné a spôsobilé na kolaudáciu, vrátane dopravných nákladov, skladného, nákladov na vypracovanie dokumentácie skutočnej realizácie Diela, prípravné stavebné práce, náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska a pod. Akékoľvek dodatky k Zmluve navyšujúce cenu Diela, s výnimkou možností podľa bodu 3.6. tohto článku a § 18 zákona o verejnom obstarávaní, sú vylúčené.

3.4 Ceny a sadzby uvedené v ocenenom výkaze výmer zahŕňajú cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou Diela, vrátane dočasných diel, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zariadenia prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z dokumentov a obhliadky staveniska, na ktorých je cena diela založená. Má sa za to, že zriaďovacie náklady Zhotoviteľa, zisk a režijné náklady a podobné poplatky sú rozložené rovnomerne vo všetkých jednotkových sadzbách.

3.5 Jednotkové ceny sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie Diela. Jednotkové ceny za výkony, práce a dodávky uvedené v rozpočte zaväzujú Zhotoviteľa a platia počas trvania Zmluvy.

3.6 K zmene ceny môže dôjsť:

- 3.6.1 pri zmene zákonnej sadzby DPH,
- 3.6.2 pre zmene colných poplatkov a dovoznej prirážky a to len u výrobkov a prác, ktoré nie sú dostupné na území SR, prípadne pri výhodnosti dovozu oproti domácej ponuke. Toto musí Zhotoviteľ preukázať.
- 3.6.3 pri oprávnených naviac prác odsúhlasených objednávatelom podľa §18 zákona.

4. Platobné podmienky

4.1 Objednávateľ bude uhrádzať cenu za Dielo nasledovne:

- 4.1.1 čiastkovými faktúrami,
- 4.1.2 konečnou faktúrou.

4.2 Zhotoviteľ je povinný vypracovať jedenkrát mesačne, najneskôr do piateho dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca súpis vykonaných prác a dodávok a predložiť ho Objednávateľovi k odsúhlaseniu a to v rozsahu, ako je špecifikovaná cena za Dielo. Súčasťou súpisu vykonaných prác a dodávok musí byť zisťovací protokol a fotodokumentácia zrealizovaných prác, a to obzvlášť detailne zachytených konštrukcií, ktoré sú ďalšími prácami zakryté, v rozsahu minimálne 30 digitálnych fotografií na CD/ DVD. Súpis prác bude vyhotovený v súlade s oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou tejto Zmluvy a bude obsahovať názvy objektov, položiek, jednotkové ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek. Stavebný dozor

najneskôr do piatich pracovných dní od doručenia súpisu vykonaných prác a zisťovacieho protokolu predmetný súpis vykonaných prác a zisťovací protokol odsúhlasí alebo vráti Zhotoviteľovi na prepracovanie. V prípade vrátenia súpisu vykonaných prác a zisťovacieho protokolu stavebným dozom Zhotoviteľovi na prepracovanie, prepracuje Zhotoviteľ predmetné podklady v zmysle pokynov stavebného dozoru a predloží ich znovu na odsúhlasenie stavebnému dozoru.

4.3 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť čiastkovú faktúru raz mesačne na základe schválených súpisov vykonaných prác za mesiac, za ktorý je predmetná faktúra vystavená.

4.4 Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi príslušnú faktúru vrátane príloh (s výnimkou fotodokumentácie na CD/DVD) v štyroch vyhotoveniach v písomnej forme na adresu Objednávateľa uvedenú v záhlaví Zmluvy a tiež v elektronickej forme na e-mailovú adresu Objednávateľa,

4.5 Faktúra vystavená Zhotoviteľom musí byť v súlade s príslušnými právnymi predpismi, najmä zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v platnom znení. Faktúra musí obsahovať minimálne tieto údaje:

- označenie faktúra a jej číslo,
- označenie Objednávateľa a Zhotoviteľa (názov, právna forma, sídlo), IČO, DIČ, IČ DPH,
- označenie banky a čísla účtu,
- miesto a názov Diela, evidenčné číslo stavby,
- číslo Zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
- označenie skupiny výdavkov fakturovaných stavebných prác a/alebo vybavenia v zmysle ekonomickej klasifikácie Metodického usmernenia Ministerstva financií Slovenskej republiky č. MF/010175/2004-42,
- zdaniteľné obdobie,
- deň vystavenia, deň splatnosti faktúry,
- účtovanú čiastku bez DPH, DPH a sumu spolu s DPH a celkovú fakturovanú sumu po objektoch – všetky sumy budú uvedené s presnosťou na dve desatinné miesta,
- pečiatku a podpis oprávneného zástupcu Zhotoviteľa.

4.6 K faktúre je Zhotoviteľ povinný doložiť nasledovné náležitosti:

- krycí list faktúry,
- zisťovací protokol,
- schválený súpis vykonaných prác,
- CD/DVD s fotodokumentáciou zachytávajúcou práce, ktoré sú predmetom predkladanej faktúry podľa súpisu prác, v počte minimálne 30 digitálnych fotografií.

4.7 Konečná faktúra bude Zhotoviteľom vystavená do 14 dní odo dňa podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela a okrem náležitostí uvedených v bode 4.5 musí obsahovať:

- vyúčtovanie celého rozsahu prác tvoriacich predmet Zmluvy – na základe schválených súpisov prác,
- započítanie všetkých čiastkových faktúr a platieb Objednávateľa v priebehu výstavby,
- vyúčtovanie všetkých zmluvných pokút a oprávnených nárokov Objednávateľa na náhradu škody, na ktoré mu vznikol nárok do vyhotovenia konečnej faktúry, ako aj vyúčtovanie nárokov na náhradu zvýšených nákladov spôsobených Objednávateľovi činnosťou Zhotoviteľa,
- vyúčtovanie prípadných služieb a prác, ktoré Objednávateľ Zhotoviteľovi poskytol, resp. pre Zhotoviteľa vykonal počas realizácie Diela.

4.8 Faktúra bude rozpísaná podľa klasifikácie produkcie za účelom zaradenia do HIM.

4.9 V prípade, ak ktorákoľvek faktúra Zhotoviteľa nebude obsahovať náležitosti v zmysle bodov 4.5 až 4.6, resp. konečná faktúra aj podľa bodu 4.7 tohto článku, je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.

4.10 Lehota splatnosti faktúr je **60 dní** odo dňa doručenia faktúry

4.11 Zmluvné strany sa dohodli, že úspešný uchádzač ku dňu podpisu tejto Zmluvy zabezpečí, a pri podpise Zmluvy a po vyzvaní Objednávateľom odovzdá Objednávateľovi výkonovú bankovú

záruku pre prípad, že Zhotoviteľ nebude plniť svoje povinnosti podľa tejto Zmluvy riadne a včas a Objednávateľovi voči nemu vznikne pohľadávka (ďalej len „výkonová banková záruka“) v sume 10% z celkovej sumy Diela. Výkonová banková záruka bude vystavená bankou podnikajúcou na území SR alebo zahraničnou bankou, bude obsahovať záväzok, že v lehote 7 dní po doručení písomnej žiadosti Objednávateľa na zaplatenie, zaplatí banka Objednávateľovi akúkoľvek sumu až do výšky 10% z celkovej sumy Diela s tým, že obsahom žiadosti bude bližšie špecifikované porušenie povinností Zhotoviteľa podľa Zmluvy, v období medzi nadobudnutím účinnosti Zmluvy a podpisom protokolu o odovzdaní a prevzatí diela a odstránení všetkých oznámených väd a nedorobkov.

- 4.12 Objednávateľ je oprávnený použiť výkonovú bankovú záruku alebo jej časť v prípade, ak Zhotoviteľ poruší niektorú svoju povinnosť uhradiť peňažné záväzky vrátane zmluvných pokút a náhrad škôd vyplývajúcich z tejto Zmluvy. V prípade využitia výkonovej bankovej záruky alebo jej časti Objednávateľom, bude Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu povinný doplniť výkonovú bankovú záruku do plnej výšky, t.j. do 10% z celkovej sumy diela, a to najneskôr do 14 dní od doručenia písomnej výzvy Objednávateľa na jej doplnenie.
- 4.13 Zmluvné strany sa dohodli, že po výzve Objednávateľom Zhotoviteľ ku dňu odovzdania a prevzatia Diela zabezpečí, a pri podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela odovzdá Objednávateľovi záručnú bankovú záruku zabezpečujúcu povinnosti Zhotoviteľa počas záručnej doby pre prípad, že Zhotoviteľ nebude plniť svoje povinnosti podľa tejto Zmluvy a Objednávateľovi voči nemu vznikne pohľadávka (ďalej len „záručná banková záruka“) v sume 5% z celkovej sumy Diela. Záručná banková záruka bude vystavená bankou podnikajúcou na území SR, bude obsahovať záväzok, že v lehote 7 dní po doručení písomnej žiadosti Objednávateľa na zaplatenie, zaplatí banka Objednávateľovi akúkoľvek sumu až do výšky 5% z celkovej sumy Diela s tým, že obsahom žiadosti bude bližšie špecifikované porušenie povinností Zhotoviteľa podľa Zmluvy, v období počas plynutia záručnej doby na Dielo.
- 4.14 Objednávateľ je oprávnený použiť záručnú bankovú záruku alebo jej časť v prípade, ak Zhotoviteľ nepristúpi k sanácii väd Diela a vady Diela neodstráni v stanovenej lehote. V prípade využitia záručnej bankovej záruky alebo jej časti Objednávateľom, bude Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu povinný doplniť záručnú bankovú záruku do plnej výšky, t.j. do 5% z celkovej sumy Diela, a to najneskôr do 14 dní od doručenia písomnej výzvy Objednávateľa na jej doplnenie.

5. Čas plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v termínoch podľa Položkového denného harmonogramu prác, ktorý tvorí Prílohu č. 3 Zmluvy (ďalej len „harmonogram“).
- 5.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- prevziať stavenisko v lehote do 3 dní od výzvy objednávatelom,
 - začať stavebné práce do 7 dní od prevzatia staveniska,
 - realizovať stavebné práce do 55 pracovných dní od odovzdania staveniska,
 - uvoľniť stavenisko do 7 dní po odovzdaní Diela Objednávateľovi, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 5.3 V prípade porušenia povinností uvedených v bode 5.2 písm. a), c) Zmluvy má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100 € (slovom päťdesiat eur) za každý deň omeškania.
- 5.4 Lehotu výstavby je možné predlžovať dodatkom len na základe Objednávateľom schválených nepredvídaných objektívnych skutočností (nepriaznivé počasie, prírodná katastrofa a pod.) podľa §18 zákona .

6. Vykonanie Diela

- 6.1 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prítomnosť zodpovedného zástupcu na stavenisku počas celej doby realizácie Diela.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky I. triedy kvality s predpísanou dobou záruky, skúškami a atestmi. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené Objednávateľom písomnou formou. Nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami všeobecnými i rezortnými. Je zakázané používať drobnú i veľkú mechanizáciu pre montážne i stavebné práce, ktorá bola rôzne, prípadne neodborne upravovaná, nie sú pre ňu vypracované technické a technologické predpisy a jej prevádzkovaním by mohli byť porušené predpisy bezpečnostné, hygienické a o ochrane zdravia, resp. by mohlo dôjsť k zhoršeniu životného prostredia.
- 6.3 Zhotoviteľ je povinný pred začatím realizácie Diela zabezpečiť pre svojich pracovníkov všetky potrebné školenia a testy na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov a dodržiavanie všetkých povinností pri realizácii Diela v súlade s vyhláškou č. 147/2013 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, nariadením vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a ďalšími záväznými predpismi. Pri realizácii Diela je Zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky záväzné predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, o ochrane životného prostredia ako aj ďalšie všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na realizáciu Diela.
- 6.4 Zhotoviteľ určuje zamestnanca Petra Štepunka, ktorý je zodpovedný za vytvorenie podmienok bezpečnosti a ochrany zdravia zamestnancov a iných pracovníkov na stavenisku a zároveň určuje hlavného koordinátora bezpečnosti podľa Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko Petra Štepunka.
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný ku dňu podpísania Zmluvy odovzdať Objednávateľovi fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti svojich vybraných pracovníkov vrátane fotokópií osvedčení o živnostenskom oprávnení a iných osvedčení oprávňujúcich Zhotoviteľa k realizácii Diela.
- 6.6 Zhotoviteľ je oprávnený použiť na zhotovenie Diela subdodávateľov. Zoznam všetkých známych subdodávateľov Zhotoviteľa tvorí Prílohu č. 4 tejto Zmluvy. V prípade zmeny subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný túto skutočnosť bezodkladne písomne oznámiť Objednávateľovi. Objednávateľ je povinný do 5 pracovných dní písomne sa vyjadriť k oznámeniu o zmene subdodávateľa. Ak sa v uvedenej lehote nevyjadrí, má sa za to, že zmenu subdodávateľa schválil. V prípade, ak Objednávateľ s osobou subdodávateľa nesúhlasí, Zhotoviteľ nie je oprávnený prostredníctvom neho vykonávať Dielo. V prípade, ak Zhotoviteľ realizuje Dielo prostredníctvom subdodávateľov, zodpovedá, ako by Dielo vykonával sám.
- 6.7 Zhotoviteľ vyhlasuje, že
 - 6.7.1 prečítal, preveril a pochopil všetky podmienky realizácie Diela a nemá k nim žiadne námietky,
 - 6.7.2 všetky požadované výkony a stavebné práce sú mu jasné a nemá k nim žiadne námietky,
 - 6.7.3 na základe svojich schopností, technického vybavenia a personálu je schopný realizovať Dielo bez väd, kompletne a funkčne podľa všetkých príslušných STN v stanovených termínoch a kvalite.
- 6.8 Objednávateľ poveruje funkciou stavebného dozoru a Zhotoviteľ poveruje funkciou vedúceho stavby Petra Štepunka.
- 6.9 Objednávateľ je povinný odovzdať Zhotoviteľovi podľa harmonogramu stavenisko nezaťažené právami tretích osôb.
- 6.10 Objednávateľ je povinný zabezpečiť vytýčenie inžinierskych sietí na vlastné náklady.
- 6.11 Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami v súlade s príslušnými právnymi predpismi. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prevádzkové, sociálne a výrobné priestory na zariadenie staveniska na vlastné náklady. Zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, náklady na odber

- energií a ostatné náklady z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska priamo dodávateľom týchto služieb.
- 6.12 Všetky dočasné zariadenia, dodávka médií, stavebné mechanizmy a nástroje, dočasné stavebné materiály, palivá a všetko nevyhnutné na správne vykonanie prác bude dodané, nainštalované a správne a bezpečne prevádzkované Zhotoviteľom ako súčasť zhotovovania Diela podľa Zmluvy. Náklady sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.13 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na stavbe, zariadeniach a pozemkoch, ako aj škody vzniknuté tretím osobám a na veciach pri realizácii prác. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú škodu alebo zapríčinenú škodu pri realizácii Diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť do pôvodného stavu alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške.
- 6.14 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie stavebného dozoru predložiť mu všetky výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s vykonávaním Diela, vrátane výsledkov kontrol kvality – atesty.
- 6.15 Zhotoviteľ nie je oprávnený vykonať akékoľvek zmeny prác bez príkazu alebo súhlasu stavebného dozoru.
- 6.16 V prípade, ak Zhotoviteľ považuje pokyny stavebného dozoru za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí na opätovné požiadanie vykonať, pokiaľ nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi alebo neodporujú právnym predpisom alebo nariadeniam miestnej alebo štátnej správy.
- 6.17 Objednávateľ bude organizovať kontrolné dni na stavbe minimálne jedenkrát mesačne za účasti zainteresovaných subjektov.
- 6.18 Všetky materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované Zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi zhody v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch. Tie materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluvne požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezvadnými.
- 6.19 Zhotoviteľ je povinný bez meškania a písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu Diela.
- 6.20 Skutočnosť, že Objednávateľ skontroloval výkresy, výpočty, dodávky, vzorky a vykonané práce nezbučuje Zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady a nedorobky a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie Zmluvy.

7. Stavebný denník

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v slovenskom jazyku, a to v origináli a dvoch kópiách. Jednu kópiu je povinný uložiť oddelene od originálu, aby bola k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu, ďalšiu kópiu stavebného denníka si odoberá stavebný dozor. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie Zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvalite, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od Projektovej dokumentácie, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác.
- 7.2 Záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca a ich nadriadení. Okrem nich sú oprávnení robiť záznam stavebný dozor Objednávateľa, jeho nadriadení, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy.
- 7.3 Denné záznamy sa píše do knihy s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Medzi jednotlivými dennými záznamami, ako v rámci denných záznamov sa nesmú vynechať žiadne voľné miesta.
- 7.4 Ak stavbyvedúci do päť pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.

8. Odovzdanie a prevzatie Diela

- 8.1 Predmetom odovzdania a prevzatia bude celé Dielo naraz.
- 8.2 Závazok Zhotoviteľa zhotoviť Dielo je splnený odovzdaním a prevzatím Diela Objednávateľom v súlade s týmto článkom Zmluvy.
- 8.3 Prevzatím Diela Objednávateľom prechádza nebezpečenstvo škody na Diele na Objednávateľa.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný minimálne 15 dní vopred písomne oznámiť Objednávateľovi, kedy bude Dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný odovzdať Objednávateľovi v preberacom konaní:
- a) 3 x projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia,
 - b) zoznam odchýlok s ich stručným odôvodnením,
 - c) zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - d) zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrývania prác,
 - e) zápisnice o vykonaní skúšky vodotesnosti potrubia,
 - f) vyhlásenia zhody a certifikáty zabudovaných materiálov,
 - g) stavebný denník,
 - h) doklad o naložení s odpadmi,
 - i) návody na použitie zabudovaných zariadení.
- 8.6 Neodovzdanie ktoréhokoľvek z dokladov uvedených v bode 8.5 je dôvodom na odmietnutie prevzatia Diela Objednávateľom.
- 8.7 O odovzdaní a prevzatí Diela spíšu zmluvné strany preberací protokol. Preberací protokol bude obsahovať:
- a) základné údaje o Diele,
 - b) zhodnotenie akosti zhotovovaného Diela,
 - c) súpis zistených väd a nedorobkov,
 - d) lehoty na odstránenie väd a nedorobkov,
 - e) zoznam odovzdaných dokladov,
 - f) prehlásenie o odovzdaní Diela Zhotoviteľom a jeho prevzatí Objednávateľom,
 - g) konštatovanie, že dňom odovzdania začína plynúť záručná doba a dĺžku jej trvania,
 - h) prípadný termín, do ktorého je Zhotoviteľ povinný vyprázdniť stavenisko,
 - i) dátum,
 - j) podpisy oprávnených osôb.
- 8.8 V prípade výskytu väd (s výnimkou drobných väd a nedorobkov, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia a nesťažujú užívanie Diela a neznižujú jeho hodnotu) nie je Objednávateľ povinný Dielo prevziať.

9. Zodpovednosť za vady Diela a záručná doba

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo má v čase jeho odovzdania Objednávateľovi dohodnuté vlastnosti, že spĺňa všetky technické a ekonomické parametre, že Dielo bolo vykonané podľa osvedčených technológií a podľa záväzných technických noriem, v súlade s hygienickými, ekologickými, protipožiarnymi, bezpečnostnými a stavebnými predpismi. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo nemá žiadne vady.
- 9.2 Záručná doba na Dielo je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 9.3 Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu vadu Diela, ktoré sa objavili počas vykonávania Diela, pri odovzdaní a prevzatí Diela a počas záručnej doby.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný nastúpiť na odstránenie reklamovaných väd:
- do 24 hodín od ich oznámenia pri vadách brániacich užívaniu Diela alebo vadách, pri ktorých hrozí bezprostredné riziko nebezpečenstva škody na zdraví, na živote alebo na majetku,
 - do 3 pracovných dní od ich oznámenia pri ostatných vadách.

- 9.5 Zhotoviteľ je povinný odstrániť reklamované vady v lehote 5 dní od nástupu na ich odstránenie, ak je to technologicky možné, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 9.6 Vady Diela reklamované u Zhotoviteľa v záručnej dobe je Zhotoviteľ povinný odstrániť bezodplatne, pokiaľ vznikli v dôsledku porušenia povinností Zhotoviteľa alebo v dôsledku iných okolností, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Ak vady vznikli z iného dôvodu, Zhotoviteľ ich odstráni za úhradu.
- 9.7 V prípade, ak by odstránenie vady bolo spojené s neúmerne vysokými nákladmi a vada by nebránila užívaniu Diela, zmluvné strany sa môžu dohodnúť na primeranej zľave z ceny Diela bez odstránenia reklamovanej vady.
- 9.8 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, ak ich odstránenie neznesie odklad.
- 9.9 Stavebný materiál, resp. realizované časti Diela prechádzajú do vlastníctva Objednávateľa ich zabudovaním. Tým však Objednávateľ nepreberá na seba zodpovednosť za vady zabudovaného materiálu a stavebných prác.
- 9.10 V prípade, ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vady podľa bodu 9.4 alebo neodstráni vadu riadne a včas podľa bodu 9.5, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 10 € za každý začatý deň omeškania. Objednávateľ má zároveň nárok na náhradu škody prevyšujúcu zmluvnú pokutu.
- 9.11 V prípade, ak Zhotoviteľ neodstraňuje oznámené vady riadne a včas, alebo ak ich Zhotoviteľ začne odstraňovať, ale neodstraňuje ich riadne, resp. Objednávateľ predpokladá, že vady nebudú odstránené riadne a včas, má Objednávateľ právo vadu odstrániť sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady Zhotoviteľa. V takomto prípade nie je Objednávateľ viazaný cenami uvedenými vo výkaze výmer.
- 9.12 Uplatnením nárokov z väd Diela nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody.

10. Zmluvné pokuty

- 10.1 V prípade:
- 10.1.1 nedodržania konečného termínu zhotovenia Diela ,
 - 10.1.2 omeškania Zhotoviteľa s riadnym a včasným protokolárnym odovzdaním Diela,
- má Objednávateľ v každom jednotlivom prípade nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,5 % z ceny Diela za každý deň omeškania.
- 10.2 V prípade, ak Zhotoviteľ bez písomného súhlasu Objednávateľa nedodrží projekt, túto Zmluvu alebo akúkoľvek jej prílohu, použije iný stavebný materiál, iné stavebné postupy, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1.000 € za každé takéto porušenie Zmluvy.
- 10.3 V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa podľa čl. 6.6 Zmluvy má Objednávateľ nárok na zaplatenie 1.000 € za každé porušenie tejto povinnosti.
- 10.4 V prípade akéhokoľvek porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 30 €, ak nie je ustanovená osobitná výška.
- 10.5 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody. Objednávateľ má nárok na náhradu škody presahujúcu výšku zmluvnej pokuty.
- 10.6 Zaplatením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezbaňuje svojej povinnosti riadne splniť svoj záväzok zo Zmluvy.

11. Odstúpenie od zmluvy

- 11.1 Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy alebo jej časti odstúpiť v prípade, ak
- Zhotoviteľ v dôsledku platobnej neschopnosti neuhradí platby svojim subdodávateľom,
 - bol na majetok Zhotoviteľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu, návrh na povolenie reštrukturalizácie alebo návrh na vykonanie exekúcie,
 - Zhotoviteľ nezhotovuje Dielo v požadovanej kvalite a v súlade so Zmluvou,

- Zhotoviteľ neprevzal stavenisko, alebo mešká so začatím prác - ak ide o omeškanie viac ako 15 pracovných dní,
- je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením ktoréhokoľvek z termínov uvedených v harmonograme - ak ide o omeškanie viac ako 15 pracovných dní.
- ukončenie financovania zo štrukturálnych fondov na základe kontroly

11.2 Zhotoviteľ môže od Zmluvy odstúpiť v prípade, ak

- je Objednávateľ v omeškaní so zaplatením ceny viac ako 60 dní po lehote splatnosti,
- Objednávateľ neposkytuje Zhotoviteľovi požadovanú súčinnosť potrebnú na riadne a včasné vykonanie Diela ani do 60 dní po doručení písomného upozornenia Zhotoviteľa.

11.3 Práce a dodávky vykonané ku dňu účinnosti odstúpenia od Zmluvy sa vyúčtujú v preukázateľnom rozsahu podľa cien stanovených v Zmluve a jej prílohách.

11.4 Odstúpením od Zmluvy sa Zmluva zrušuje ku dňu doručenia odstúpenia od Zmluvy druhej Zmluvnej strane. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán zo Zmluvy s výnimkou tých, ktoré zodpovedajú čiastočnému plneniu, resp. hodnote čiastočného plnenia Zmluvných strán zrealizovaných v súlade s touto Zmluvou ku dňu odoslania odstúpenia od Zmluvy. Odstúpenie od Zmluvy sa ďalej nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením povinnosti niektorou zo Zmluvných strán, ani zmluvných ustanovení týkajúcich sa voľby práva alebo voľby zákona podľa ustanovenia § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, riešenia sporov medzi Zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení Zmluvy.

11.5 Akýkoľvek zánik Zmluvy nemá vplyv na plnenie povinností, z ktorých obsahu a účelu vyplýva, že majú byť plnené aj po zániku Zmluvy.

12. Poistenie a ochrana zdravia pri práci

- 12.1 Poistná zmluva podľa bodu 12.1 tohto článku Zmluvy musí kryť všetky škody alebo straty vzniknuté Objednávateľovi alebo tretím osobám odo dňa začatia prác na stavenisku až do ukončenia odovzdávacieho a preberacieho konania Diela, ako aj zodpovednosť Zhotoviteľa počas záručnej doby a za stratu alebo škodu spôsobenú Zhotoviteľom počas plnenia akýchkoľvek záväzkov podľa tejto Zmluvy vrátane odstraňovania väd, ktoré sa na Diele prejavia v záručnej dobe.
- 12.2 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť Dielo proti krádeži a poškodeniu a poistiť ho proti vzniku škody v dobe plnenia zmluvy až do protokolárneho odovzdania diela a vydania právoplatného kolaudačného rozhodnutia.
- 12.3 Ak nastane akákoľvek strata alebo poškodenie Diela, alebo akejkkoľvek jeho časti, materiálov alebo zariadení počas obdobia, v ktorom je Zhotoviteľ povinný sa o ne starať, a to z akýchkoľvek dôvodov, je Zhotoviteľ povinný na vlastné náklady nahradiť takúto škodu tak, aby Dielo vyhovovalo v každom ohľade ustanoveniam tejto Zmluvy.
- 12.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje uzavrieť poistnú zmluvu podľa tejto Zmluvy v takom znení, v zmysle ktorého budú všetky poistné plnenia, na ktoré môže v budúcnosti vzniknúť nárok, vyplatené poisťovňou v celom rozsahu priamo Objednávateľovi.
- 12.5 Zhotoviteľ je povinný odškodniť Objednávateľa za všetky škody a nároky súvisiace so stratou alebo poškodením akéhokoľvek majetku /iného než Dielo/, súvisiace s úmrtím alebo zranením akejkkoľvek osoby, ku ktorým došlo následkom výstavby a dokončenia Diela a odstraňovania väd Diela a voči všetkým nárokom na náhradu škody, súdnym konaniam, nákladom, poplatkom a výdavkom, ktoré v súvislosti s tým vzniknú.
- 12.6 Uzatvorenie poistnej zmluvy v znení zohľadňujúcom ustanovenie bodu 12.5 nezaväzuje Zhotoviteľa povinnosti nahradiť Objednávateľovi celkovú škodu spôsobenú poistnou udalosťou na Diele alebo iných veciach, ak príslušná poisťovňa poskytne poistné plnenie, ktoré nekryje spôsobenú škodu vo výške preukázateľne vynaložených nákladov na navrátenie do pôvodného stavu Diela alebo iných vecí alebo poistné plnenie neposkytne vôbec.

- 12.7 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie Objednávateľa predložiť Objednávateľovi platné poistné zmluvy podľa tejto Zmluvy a potvrdenky o platbách poistného. V prípade, ak Zhotoviteľ v stanovenom termíne poistné zmluvy nepredloží, Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť
- 12.8 Ak Zhotoviteľ poruší povinnosť dohodnúť a udržiavať v platnosti akékoľvek poistenie požadované touto Zmluvou alebo nepredloží Objednávateľovi doklad o poistení podľa tejto Zmluvy, Zhotoviteľ je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € za každé jednotlivé porušenie; nárok na náhradu škody Objednávateľa a právo odstúpiť od Zmluvy tým nie sú dotknuté.
- 12.9 Ak Zhotoviteľ nedodrží podmienky stanovené poistnými zmluvami uzatvorenými v súlade s touto Zmluvou, musí odškodniť Objednávateľa za všetky škody a nároky, ktoré mu vzniknú následkom nedodržania týchto podmienok.
- 12.10 Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci (ďalej aj „BOZP“):
- 12.10.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na pracovisku,
 - vybaviť seba a svojich pracovníkov osobnými ochrannými prostriedkami podľa profesií, činností a rizík na pracovisku Objednávateľa,
 - minimalizovať negatívne vplyvy stavebnej činnosti na okolie stavby najmä hlučnosť, prašnosť, emisie a imisie exhalátov zo spaľovacích motorov.
- 12.10.2 Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov Objednávateľa alebo ďalších osôb, a ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo bezpečnostného stavu technických zariadení a objektov.
- 12.10.3 Zhotoviteľ si je vedomý, že podľa ustanovenia § 421a Občianskeho zákonníka, zodpovedá aj za škodu spôsobenú okolnosťami, ktoré majú pôvod v povahe prístroja alebo inej veci, ktorá bola použitá pri plnení záväzku a tejto zodpovednosti sa nemôže zbaviť.
- 12.10.4 Osoby vykonávajúce stavebný dozor sú povinné a oprávnené dozerať na dodržiavanie predpisov o bezpečnosti pri práci, o požiarnej ochrane, predpisov o ochrane životného prostredia a žiadať Zhotoviteľa o odstránenie zistených nedostatkov.
- 12.11 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za dodržiavanie pracovnoprávných predpisov a s nimi súvisiacich predpisov, najmä Zákonníka práce, zákona o zamestnanosti a právnych predpisov upravujúcich zamestnávanie cudzincov a osôb bez štátnej príslušnosti.

13. Riešenie sporov

- 13.1 Spory zmluvných strán neoprávňujú Zhotoviteľa zastaviť prácu.
- 13.2 Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
- 13.3 V prípade sporných vecí, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiadajú jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
- 13.4 Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v jazyku slovenskom. Záväzný je slovenský výklad dokumentov a zmluvy.

14. Záverečné ustanovenia

- 14.1 Táto zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni kumulatívneho splnenia nasledovných podmienok: a) nastala účinnosť Zmluvy o príspevku na projekt podpory športu uzavretej medzi objednávatelom a poskytovateľom nenávratného finančného príspevku na financovanie dodania predmetu zmluvy podľa podmienok uvedených v tejto zmluve, b) táto zmluva bola zverejnená. V prípade, že bude objednávatel realizovať dielo z iných zdrojov ako je uvedené v tejto zmluve splnenie podmienky v písm. a) tohoto bodu sa nevyžaduje.
- 14.2 Jednotlivé ustanovenia Zmluvy môžu byť menené, dopĺňané, resp. zrušené iba písomnou formou po dohode zmluvných strán v dodatku, ktorý bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 14.3 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi Objednávatelom a Poskytovateľom je Poskytovateľ povinný najneskôr 5 pracovných dní pred jej uskutočnením oznámiť verejnému obstarávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť údaje o novom subdodávateľovi podľa § 41 ods. 3 a ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní.
- 14.4 Ostatné právne vzťahy, výslovne Zmluvou neupravené, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov SR, Zmluvou o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a Všeobecnými zmluvnými podmienkami k tejto Zmluve.
- 14.5 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva si ponecháva Objednávatel a dva Zhotoviteľ.
- 14.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – Projektová dokumentácia (CD)
Príloha č. 2 – Rozpočet – ocenený výkaz výmer
Príloha č. 3 – Harmonogram prác
Príloha č. 4 – Zoznam všetkých známych subdodávateľov
- 14.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah Zmluvy im je známy, plne s ním súhlasia, a preto Zmluvu na znak bezvýhradného súhlasu s celým jej textom podpisujú.

V Krásne nad Kysucou dňa 7.7.2023

V Bytči dňa 21.06.2023

Objednávatel':

Zhotoviteľ':

MESTO



Ing. Jozef Grapa
primátor

Ing. Peter Beňadik
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 23002-1
Stavba: Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

JKSO:
Miesto: Krásno nad Kysucou

Objednávateľ:
Mesto Krásno nad Kysucou

Zhotoviteľ:
Benet Sport, s.r.o. Hlavná 1467 014 01 Bytča

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 21.6.2023

IČO: 00314072
IČ DPH:

IČO: 50988662
IČ DPH: SK2120547682

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			775 275,25
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	775 275,25	155 055,05
Cena s DPH	v	EUR	930 330,30

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

7.7.2023

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 23002-1

Stavba: Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Miesto: Krásno nad Kysucou

Dátum: 21.06.2023

Objednávateľ: Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ: Benet Sport, s.r.o. Hlavná 1467

014 01 Bytča Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		775 275,25	930 330,30
1	SO 01 Atletická dráha	462 661,71	555 194,05
2	SO 02 Viacúčelové ihrisko	104 258,53	125 110,24
2A	SO 02A Rekonštrukcia viacúčelového ihriska	80 121,45	96 145,74
2B	SO 02B Osvetlenie viacúčelového ihriska	24 137,08	28 964,50
3	SO 03 Rovinka pre hasičov	36 644,10	43 972,92
4	SO 04 Rekonštrukcia bet. tribúny	27 553,27	33 063,92
5	SO 05 Pridružené športoviská	87 691,40	105 229,68
5A	SO 05A Pridružené športoviská A	46 599,34	55 919,21
5B	SO 05B Pridružené športoviská B	22 103,25	26 523,90
5C	SO 05C Pridružené športoviská C	18 988,81	22 786,57
6	SO 06 Lezecká stena	56 466,24	67 759,49

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

1 - SO 01 Atletická dráha

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

21.06.2023

IČO:

00314072

IČ DPH:

IČO:

50988662

IČ DPH:

SK2120547682

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

462 661,71

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

462 661,71

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

92 532,34

Cena s DPH

v EUR

555 194,05

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

7.7.2023

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

1 - SO 01 Atletická dráha

Miesto:

Dátum:

21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

462 661,71

023.0 - Príprava pre el.časomieru	10 263,09
1.0 - Zemné práce	50 053,67
18 - Povrchové úpravy terénu	2 524,76
2.0 - Základy a zvláštne zakladanie	1 123,89
471.0 - Umelé povrchy	157 075,50
5.0 - Komunikácie	73 287,70
5.1.0 - Komunikácie - chodník	17 860,25
63.0 - Podlahy a podlahové konštrukcie	875,02
8.0 - Trubné vedenie	29 304,64
872.0 - Líniové odvodňovacie žľaby	58 779,60
913.0 - Vybavenie športoviska	2 140,40
915.0 - Ohraničenie plôch - obrubníky	2 716,68
96.0 - Búranie konštrukcií	19 215,87
99.0 - Staveniskový presun hmôt	9 898,14
767.0 - Konštrukcie zámočnicke	22 607,90
VN.0 - Vedľajšie náklady	4 934,60

ROZPOČET

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

1 - SO 01 Atletická dráha

Miesto:

Dátum: 21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

462 661,71

D 023.0		Príprava pre el.časomieru				10 263,09	
1	K	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	3,08700	13,97	43,13
	W		(0,7*0,7*0,7)*9		3,08700		
	W		Súčet		3,08700		
2	K	132201101S00	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	37,35000	25,67	958,77
	W		249*0,3*0,5		37,35000		
	W		Súčet		37,35000		
3	K	132201109S00	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	37,35000	1,02	38,10
4	K	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	40,43700	5,88	237,77
	W		3,087+37,35		40,43700		
	W		Súčet		40,43700		
5	K	451541111S00	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope zo št rkodrvy	m3	5,22900	41,06	214,70
	W		249*0,3*0,07		5,22900		
	W		Súčet		5,22900		
6	K	871251111S00	Montáž flexibilnej káblovej chráničky 1x DN90 1x DN63	m	498,00000	0,49	244,02
	W		249*2		498,00000		
	W		Súčet		498,00000		
7	K	953943124S00	Osadenie ostat. výrobkov do 30 kg do betónu bez do dávky	kus	9,00000	20,21	181,89
8	K	286-10001.NC	Rozdelovacia šachta - dodávka rozmer 500x500x624 mm	kus	9,00000	753,18	6 778,62
P			Poznámka k položke: napr. Hauraton SPORTFIX, Distribučná šachta - Distribučná šachta umožňuje prístup k elektrickým a komunikačným káblom - Kryt s rukoväťou a ochranou proti vytaženiu kábla				
9	K	286-10002.NC	Flexibilná káblová chránička DN 90	m	261,45000	3,29	860,17
	P		Poznámka k položke: /dodávka kábelové chráničky/				
	W		249*1,05		261,45000		
	W		Súčet		261,45000		
10	K	286-10002.NC.1	Flexibilná káblová chránička DN 63	m	261,45000	2,70	705,92
	P		Poznámka k položke: /dodávka kábelové chráničky/				
	W		249*1,05		261,45000		
	W		Súčet		261,45000		

D 1.0		Zemné práce				50 053,67	
11	K	111301111S00	Odstránenie mačln	m2	706,00000	2,80	1 976,80
12	K	121101103S00	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	m3	70,60000	1,27	89,66
	W		706*0,1		70,60000		
	W		Súčet		70,60000		
13	K	122201103S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	825,75000	2,03	1 676,27
	W		3303*0,25		825,75000		
	W		Súčet		825,75000		
14	K	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	276,89220	13,97	3 868,18
15	K	131201109S00	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	276,89220	1,13	312,89
16	K	132201101S00	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	132,81000	25,67	3 409,23
17	K	132201109S00	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	132,81000	1,02	135,47
18	K	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	1 282,11920	5,88	7 538,86
	W		40,437+56,48+825,5+276,8922+132,81		1 332,11920		
	W		-50		-50,00000		
	W		Súčet		1 282,11920		
19	K	171201203S00	Uloženie sypaniny na skládke nad 1 000 do 10 000 m 3	m3	1 282,11920	0,73	935,95

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	174101001S00	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	50,00000	5,36	268,00
21	K	181006114S00	Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v rovine a v sklon e do 1: 5, hr. 0,20-0,30 m	m ²	3 899,30000	0,74	2 885,48
P			Poznámka k položke: vnútorné trvnaté ihrisko				
22	K	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. id do 0,8	m ²	3 303,00000	0,25	825,75
23	K	512585121S00.1	Odstránenie antuky a škváry z plochy s odvozom na skládku hr. do 20cm, vr. skládkovného	m ³	312,15000	50,00	15 607,50
P			Poznámka k položke: predpoklad				
24	K	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2 051,39072	5,13	10 523,63
VV			1282,1192*1,6		2 051,39072		
VV			Súčet		2 051,39072		
D			18	Povrchové úpravy terénu			2 524,76
25	K	162206113S00	Vodorovné premiestnenie zemín schopných zúrodnenia 50-100 m	m ³	200,00000	2,95	590,00
26	K	180402112S00	Založenie parkového trávniku výsevom vo svahu 1:5-1:2	m ²	800,00000	1,49	1 192,00
27	K	181301114S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 nad 500 m ² hr. do 25 cm	m ²	800,00000	0,73	584,00
28	K	005724400S	Zmes trávna ihrisková	kg	28,00000	5,67	158,76
VV			(800*35)/1000		28,00000		
VV			Súčet		28,00000		
D			2.0	Základy a zvláštne zakladanie			1 123,89
29	K	271571111S00	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m ³	1,28700	27,73	35,69
30	K	275313711S00	Základové pätky z betónu prostého tr. C25/30	m ³	9,00900	120,79	1 088,20
D			471.0	Umelé povrchy			157 075,50
31	K	589119204S02	Športový podkladný povrch (napr. Conipur ET, POLYTAN ET), jednovrstvový, hr. 35mm plocha do 2500m ²	m ²	2 861,00000	19,50	55 789,50
P			Poznámka k položke: VONKAJŠÍ SYSTÉM PODKLADNEJ VRSTVY NA BÁZI POLYURETÁNOV, KAMENIVA A GUMOVÉHO SBR GRANULÁTU, VODOPRIEPUSTNÝ. Celková hrúbka 35 mm. Farebné riešenie nie je. Použitie: CONIPUR ET alebo POLYTAN ET je vodopriepustná podkladná vrstva pre plochy s umelým trávnikom alebo ako náhradné riešenie k vodopriepustnému asfaltu Podklad: kamennivové vrstvy uzatvorené kamenným prachom (napr. max 10mm drvené kamenivo 0-4) Spracovanie: Spodná stavba, pripravená k pokládke musí byť pevná, suchá. Teplota podložia musí byť priemerne 3°C nad teplotou rosného bodu. Minimálna teplota vzduchu dlhodobá pod hodnotou 10°C, max 40°C, vlhkosť vzduchu-dlhodobá pod hranicou 65-70%. CONIPUR 70 na asfalt, CONIPUR 74 na betón. Je nutné pripraviť ten takú plochu, ktorú zpracujeme v nasledujúcich 24 hodinách (u betónu v nasledujúcich 8 hodinách). Pri prekročení tohoto časového intervalu je nutné znovu aplikovať, pretože došlo k vyschnutiu. Pred aplikáciou elastického vrstvy sa neodidlo obsiahnuté v penetrácii odparuje a dobre ošetrovanú plochu poznáme podľa toho, že povrch lepi. Položiť strojoovo alebo ručne vrstvu SBR granulátu s CONIPUREM 322, 326 alebo 324 a u (Conipuru ET alebo Polytan ET) s kamenivom frakcie 2-5 mm. Doba vytvrdnutia závisí na teplote a vlhkosti vzduchu.				
32	K	589311111S00	Kryt vonkajších plôch pre atletiku (napr. Conipur SP, Rekotan BS)	m ²	2 719,00000	32,00	87 008,00
P			Poznámka k položke: Športový povrch musí spĺňať tieto všeobecné náležitosti: a) Certifikácia IAAF b) Certifikácia podľa EN 14 877 Požadované technické vlastnosti: a) Podľa IAAF špecifikácie Útlm dopadu – min 35% Vertikálna deformácia – min 1,5 mm Kĺzkosť – min 0,5 vodopriepustnosť – 1 l/m ² , min 80% Pevnosť v ťahu – min 0,6 mm Protiažení – min 70% b) Podľa špecifikácie DIN V 18035-6 Štandardná deformácia – min. 0,6 mm Oporové opotrebenie – max. 1 mm				
33	K	589311112S00	Kryt vonkajších plôch pre atletiku (napr. Conipur SW, Rekotan Gold)	m ²	142,00000	59,00	8 378,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			<i>Poznámka k položke:</i> Sportový povrch musí spĺňať tieto všeobecné náležitosti: a) Certifikácia IAAF b) Certifikácia podľa EN 14 877 <i>Požadované technické vlastnosti:</i> a) Podľa IAAF špecifikácie Útlm dopadu – min 35% Vertikálna deformácia – min 1,5 mm Kĺzkosť – min 0,5 Vodoprepustnosť – vodonepriepustný Pevnosť v ťahu – min 0,6 mm Príťaženie – min 70% b) Podľa špecifikácie DIN V 18035-6 Štandardná deformácia – min. 0,6 mm Odpornosť opotrebenia – max. 1 mm				
34	K	589991001.SR	Čiarovanie ihriska	kompl.	1,00000	5 900,00	5 900,00
			<i>Poznámka k položke:</i> čiarovanie atletickej dráhy podľa pravidiel IAAF				
D 5.0			Komunikácie	73 287,70			
35	K	564721111.1S00	Podklad z kameniva drveného 16-32 mm hr. 80 mm Trieda A	m2	2 861,00000	4,09	11 701,49
36	K	564721111.2S00	Podklad z kameniva drveného 8-16 mm hr. 40 mm Trieda A	m2	2 861,00000	3,08	8 811,88
37	K	564721111.3S00	Podklad z kameniva drveného 4-8 mm hr. 20 mm Trieda A	m2	2 861,00000	1,52	4 348,72
38	K	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 10 mm Trieda A, ručné spracovanie, hutnenie Edf2= min. 50Mpa	m2	2 861,00000	2,93	8 382,73
39	K	564751112S00	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 160 mm Trieda A, prehutnenie Edf2=min. 25Mpa	m2	2 861,00000	7,84	22 430,24
40	K	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	1 022,00000	4,11	4 200,42
			<i>Poznámka k položke:</i> trieda A				
41	K	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	91,98000	100,55	9 248,59
			1022*0,3*0,3 Súčet				
			91,98000 91,98000				
42	K	592173300S	Obrubník záhonový ABO 45-25 100x5x25	kus	1 073,10000	3,88	4 163,63
			1022*1,05 Súčet				
			1 073,10000 1 073,10000				
D 5.1.0			Komunikácie - chodník	17 860,25			
43	K	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	359,00000	0,25	89,75
44	K	564721111.6	Podklad z kameniva drveného veľ. 4-8 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.50 mm	m2	359,00000	4,09	1 468,31
45	K	564721111.8	Podklad z kameniva drveného veľ. 8-16 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.200 mm	m2	359,00000	9,85	3 536,15
46	K	596811111S00	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z kameniva ťaženého	m2	359,00000	14,70	5 277,30
47	K	5815368300	Piesok kremičitý škárovací	t	2,80000	27,82	77,90
48	K	592450950S	Dlažba zámková HBB 23x12x8 tmavošedá drenážna	m2	376,95000	19,66	7 410,84
			359*1,05 Súčet				
			376,95000 376,95000				
D 63.0			Podlahy a podlahové konštrukcie	875,02			
49	K	564231111S00	Podklad zo štrkopiesku hr. 100 mm	m2	16,00000	4,12	65,92
50	K	631315711S00	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 12-24 cm vystužená oceľovými vláknami	m3	2,40000	205,29	492,70
			18*0,15 Súčet				
			2,40000 2,40000				
51	K	631319165S00	Príplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 24 cm	m3	0,40000	15,40	6,16
			18*0,026 Súčet				
			0,40000 0,40000				
52	K	632412130R00	Poter zo SMS Hasit, ručné spracovanie, hr. 30 mm	m2	16,00000	19,39	310,24
			16 Súčet				
			16,00000 16,00000				
D 8.0			Trubné vedenie	29 304,64			
53	K	211561111S00	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drvený m 4-16 mm	m3	145,90500	39,17	5 715,10
54	K	211971121S00	Zhotovenie opláš. odv. rebier z geotex. skl. nad 1 :2,5 š. do 2,5 m	m2	1 170,40000	1,98	2 317,39
55	K	564531111S00	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny hr. 100 mm	m2	151,04000	0,65	98,18

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	K	871219111S00	Ukladanie drenážneho potrubia bezvýkopovým systémom z flexibilného PVC, bez obsypu	m	581,00000	1,16	673,96
57	K	871251111S00.1	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 110, tesnených gumovým krúžkom	m	291,00000	2,56	744,96
58	K	894807112S00	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN potrubia 160, tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	kus	5,00000	35,30	176,50
59	K	RIGOFIL002	spojka viacvrstvová vr. montáže	ks	256,00000	0,33	84,48
60	K	RIGOFIL003	Koncové čelo ST (bočná mriežka), vr. montáže	ks	80,00000	13,54	1 083,20
61	K	RIGOFIL005	Tesnenie DOM pod poklop vr. montáže	ks	3,00000	21,73	65,19
62	K	RIGOFIL006	Lapač nečistôt vr. montáže	ks	3,00000	32,04	96,12
63	K	ROGOFIL001	Rigofill ST-B (0,8x0,8x0,6) vsakovací blok vr. montáže	ks	145,00000	56,99	8 263,55
64	K	ROGOFIL004	QuadroControl šachta ST-1 vr. montáže	ks	3,00000	357,00	1 071,00
65	K	286111210S.1	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 110x4,9x5000	kus	61,11000	31,09	1 899,91
66	K	286112163S	Rúrka flexodrenážna PVC D 100 mm	m	586,95000	1,66	974,34
67	K	286112165S	Rúrka flexodrenážna PVC D 160 mm	m	23,10000	3,08	71,15
	W		22*1,05		23,10000		
	W		Súčet		23,10000		
68	K	2863K7980S	Program AWA-šachta DN 300 / DN 400 - REHAU	ks	5,00000	436,18	2 180,90
69	K	693665100S	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 200g/m2	m2	1 228,92000	0,88	1 081,45
	W		1170,4*1,05		1 228,92000		
	W		Súčet		1 228,92000		
70	K	RIGOFIL007	Poklop	ks	3,00000	800,17	2 400,51
71	K	ROGOFIL008	Nadstavec dl.1m	ks	3,00000	102,25	306,75
D 872.0 Liniové odvodňovacie žľaby							58 779,60
72	K	597103111RT1	Montáž vpusti pro žľaby polymerbetonové včetně obetonování B 15, zatížení A 15 - C 250 kN	kus	8,00000	9,98	79,84
	P		Poznámka k položke: /osazení těles odvodňovacích žlabů v místě vnitřního obrubníku/				
73	K	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	47,78400	100,55	4 804,68
	W		398,2*0,30*0,40		47,78400		
	W		Súčet		47,78400		
74	K	935113111S00	Osadenie odvodňovacieho polymerbetónového žľabu s krycím roštom šírky do 200 mm	m	394,20000	27,69	10 915,40
75	K	87299-9001.NC	Štrbinový odvodňovací žlab - priamy s rozdeľovacou hranou	kus	351,00000	65,81	23 099,31
	P		Poznámka k položke: dodávka štrbinových žlabov - napr. HauratonSPORTFIX-SUPER/ SPORTFIX SUPER - štrbinový žlab, vyrobený z kompozitu, nerozbitný, s integrovaným oceľovým povrchom, úprava KTL, čierne, umožňuje súvislé napojenie umelého povrchu bežeckej dráhy, s EPDM vložkou (z bezpečnostných dôvodov neobsahuje polymérové, alebo betónové úchytky), s oceľovou hranou na jednej strane v súlade s požiadavkami IAAF, dĺžka 1000 mm				
76	K	87299-9002.NC	Štrbinový odvodňovací žlab - priamy	kus	45,50000	61,03	2 776,87
	P		Poznámka k položke: dodávka štrbinových žlabov - napr. HauratonSPORTFIX-SUPER/ SPORTFIX SUPER - štrbinový žlab, vyrobený z kompozitu, nerozbitný, s integrovaným oceľovým povrchom, úprava KTL, čierne, umožňuje súvislé napojenie umelého povrchu bežeckej dráhy, s EPDM vložkou (z bezpečnostných dôvodov neobsahuje polymérové, alebo betónové úchytky), v súlade s požiadavkami IAAF, dĺžka 1000 mm				
	W		46		46,00000		
	W		-0,5		-0,50000		
	W		Súčet		45,50000		
77	K	87299-9003.NC	Plastový kryt k štrbinovému žľabu - priamy	kus	399,00000	40,10	15 999,90
	P		Poznámka k položke: Zaslepovací kryt z nárazuvzdorného plástu odolného voči UV žiareniu, biely, obojstranný príloz, priamy (napr. Hauraton SPORTFIX)				
	W		399		399,00000		
	W		Súčet		399,00000		
78	K	87299-9007.NC	Vpust' k štrbinovému žľabu	ks	8,00000	52,68	421,44
	P		Poznámka k položke: /dodávka vpustí pre štrbinové žľaby s plastovým košom - napr. Hauraton SPORTFIX/				
79	K	87299-9008.NC	Revízný nástavec z ocele pre vpust'	ks	8,00000	85,27	682,16
	P		Poznámka k položke: /pre vpust' k štrbinovému žľabu/				
D 913.0 Vybavenie športoviska							2 140,40
80	K	953943123S00	Osadenie ostat. výrobkov do 15 kg do betónu bez do dávk	kus	5,00000	10,23	51,15

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
81	K	91301-1003.NC	Konštrukcia guliarskeho kruhu-obruč+výsuhy, certif. IAAF	kus	1,00000	389,35	389,35
P			Poznámka k položke: /dodávka obrúče - povrchová úprava žiarové zinkovanie/				
82	K	91399-1014.SR	Štartové bloky	ks	4,00000	87,71	350,84
P			Poznámka k položke: /dodávka štartovných blokov - provedení standard/				
83	K	91399-1021.SR	Odrazová doska pre skok do diaľky (vr.púzdra)	kus	1,00000	354,90	354,90
P			Poznámka k položke: /dodávka odrazovej dosky pre skok do diaľky a trojskok - trojdiele vrátane odnímateľnej prešlapovej lišty a aretačného šrobu/				
84	K	91399-1022.SR	Prebehová doska-skok ďaleký,trojskok vr.púzdra	kus	4,00000	248,54	994,16
P			Poznámka k položke: /dodávka prebehového prúta pro skok do diaľky a trojskok - umelý povrch dĺžko jako na ploše sektoru/				
D			915.0	Ohraničenie plôch - obrubníky			2 716,68
85	K	631315711S00.1	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 12-24 cm	m3	1,20000	151,06	181,27
VV			10*0,12	1,20000			
VV			Súčet	1,20000			
86	K	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	22,00000	4,11	90,42
87	K	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	1,98000	100,55	199,09
88	K	592-1.SR	Obrubník 1000x400x60mm	kus	18,00000	58,57	1 054,26
P			Poznámka k položke: dodávka špeciálneho obrubníku doskočiska s integrovanou hranou z EPDM napr. Hauraton SPORTFIX SOFT				
89	K	592-3.SR	Obrubník rohový 250x250x60mm, v. 400mm	kus	4,00000	70,28	281,12
P			Poznámka k položke: dodávka špeciálneho obrubníku doskočiska s integrovanou hranou z EPDM napr. Hauraton SPORTFIX SOFT				
90	K	592-3.SR.1	Obrubník 500x400x60mm	kus	4,00000	46,65	186,60
P			Poznámka k položke: dodávka špeciálneho obrubníku doskočiska s integrovanou hranou z EPDM napr. Hauraton SPORTFIX SOFT				
91	K	91399-1023.SR	Lapač piesku-pryžová rohož 1000/500/23mm	kus	20,00000	13,27	265,40
P			Poznámka k položke: /dodávka kompletných telies rohoží čistiacej zóny okolo doskočiska/				
92	K	5815A0102S	Piesok plážový biely 0-1mm	t	9,07776	50,51	458,52
D			96.0	Búranie konštrukcií			19 215,87
93	K	113204111S00	Vytrhanie obrubníkov betónových	m	832,00000	1,67	1 389,44
94	K	767914830S00	Demontáž oplotenia oceľového výšky do 2 m	m	406,20000	3,03	1 230,79
95	K	961044111S00	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov n ad 4 m2	m3	29,75000	122,95	3 657,76
96	K	979083116S00	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 10000 m	t	546,82500	9,68	5 282,33
97	K	979131409S00	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzený h skládkach "O"-ostatný odpad	t	546,82500	14,00	7 655,55
D			99.0	Staveniskový presun hmôt			9 898,14
98	K	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letis k, kryt živicičný	t	3 959,25600	2,50	9 898,14
D			767.0	Konštrukcie zámočnice			22 607,90
99	K	339928811S00	Osadenie stĺpika radového pre oplotenie bez zabetonovania	kus	143,00000	15,41	2 203,63
100	K	342172010S00	Montáž panelov Kingspan, stena jednod., hr. do 8 cm	m2	77,00000	0,00	0,00
101	K	767914130S00	Montáž oplotenia rámového, výšky do 2,0 m	m	430,00000	9,32	4 007,60
102	K	953943123S00	Osadenie ostat. výrobkov do 15 kg do betónu bez do dávky	kus	115,00000	0,00	0,00
103	K	953948121S00	Kotvy chemickým tmelom M 12 h1 110 mm do betónu, Ž B alebo kameňa s vyvŕtaním otvoru	kus	572,00000	4,86	2 779,92
104	K	767229999	Žiarové zinkovanie oceľ.prvkov oplotenia	kg	644,93000	1,85	1 193,12
105	K	1501A0087S	Rúra oceľová mat.tr.12022 - DN 60,3x3,6	m	143,00000	13,69	1 957,87
106	K	55316643	Branka oceľová 110x100 cm	ks	2,00000	330,13	660,26
107	K	55316999	Brána oceľová 300x100 cm	ks	2,00000	485,27	970,54
108	K	55316999.1	Brána oceľová 340x100 cm	ks	1,00000	664,61	664,61
109	K	94154-6798.NC	Oceľový mrežový rám - výplň oplotenia /dodávka/ vr. povrchovej úpravy - žiar. zinkovanie	kus	130,00000	60,82	7 906,60
P			Poznámka k položke: /dodávka výplne zábradlia - oceľového mrežového rámu/				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
110	K	998767201S00	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v obj ektoch výšky do 6 m	%	290,37390	0,91	263,95
D VN.0 Vedľajšie náklady							4 934,60
111	K	PARIT001	Statická záťažová skúška podložia	kpl	6,00000	200,00	1 200,00
P			<i>Poznámka k položke:</i> 3x na pláni 3x na poslednej vrstve kameniva				
112	K	PARIT002	Záťažová skúška podložia dynamická	kpl	6,00000	100,00	600,00
P			<i>Poznámka k položke:</i> 3x na pláni 3x na poslednej vrstve kameniva				
113	K	PARIT003	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,00000	644,60	644,60
114	K	PARIT004	Projekt skutočného vyhotovenia	kpl	1,00000	490,00	490,00
115	K	1002T	NUS - náklady spojené s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

2 - SO 02 Viacúčelové ihrisko

Časť:

2A - SO 02A Rekonštrukcia viacúčelového ihriska

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

21.06.2023

IČO:

00314072

IČ DPH:

IČO:

50988662

IČ DPH:

SK2120547682

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

80 121,45

DPH základná

Základ dane

0,00

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

0,00

znižovaná

80 121,45

20,00%

16 024,29

Cena s DPH

v EUR

96 145,74

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

KI

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

7.7.2023

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

2 - SO 02 Viacúčelové ihrisko

Časť:

2A - SO 02A Rekonštrukcia viacúčelového ihriska

Miesto:

Dátum: 21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

80 121,45

1.0 - Zemné práce	3 165,91
18 - Povrchové úpravy terénu	2 283,95
2.0 - Základy a zvláštne zakladanie	949,80
471.0 - Umelé povrchy	20 499,15
5.0 - Komunikácie	5 775,92
5.1.0 - Komunikácie - chodník	14 243,34
913.0 - Vybavenie športoviska	2 843,00
96.0 - Búranie konštrukcií	2 096,51
99.0 - Staveniskový presun hmôt	1 839,97
767.0 - Konštrukcie zámočnicke	23 461,90
VN.0 - Vedľajšie náklady	2 962,00

ROZPOČET

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

2 - SO 02 Viacúčelové ihrisko

Časť:

2A - SO 02A Rekonštrukcia viacúčelového ihriska

Miesto:

Dátum: 21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

80 121,45

D 1.0 Zemné práce 3 165,91

1	K	122201101S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 1 00 m3	m3	40,50000	6,62	268,11
			810*0,05		40,50000		
			Súčet		40,50000		
2	K	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	8,82800	13,97	123,33
3	K	131201109S00	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	8,82800	1,13	9,98
4	K	131201201S00	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	4,00000	47,34	189,36
5	K	132201101S00	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	26,44800	25,67	678,92
6	K	132201109S00	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	26,44800	1,02	26,98
7	K	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	111,57600	5,88	656,07
8	K	171201202S00	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	111,57600	0,85	94,84
9	K	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	178,52160	5,13	915,82
			111,576*1,8		178,52160		
			Súčet		178,52160		
10	K	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	810,00000	0,25	202,50

D 18 Povrchové úpravy terénu 2 283,95

11	K	162206113S00	Vodorovné premiestnenie zemín schopných zúrodnenia 50-100 m	m3	72,00000	2,95	212,40
12	K	180402112S00	Založenie parkového trávniku výsevom vo svahu 1:5-1:2	m2	240,00000	1,49	357,60
13	K	181301104S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. d o 25 cm	m2	240,00000	4,75	1 140,00
14	K	103-64199.SR	Zemina pre ter.úpravy	m3	72,00000	7,31	526,32
15	K	005724400S	Zmes trávna ihrisková (240*35)/1000	kg	8,40000	5,67	47,63
			(240*35)/1000		8,40000		
			Súčet		8,40000		

D 2.0 Základy a zvláštne zakladanie 949,80

16	K	271571111S00	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	1,16000	27,73	32,17
17	K	275311116S00	Základové pátky z betónu prostého tr. C 16/20, cem ent portlandský	m3	8,45200	108,57	917,63

D 471.0 Umelé povrchy 20 499,15

18	K	471991004NCT00	Umelý trávnik, dĺžka vlákna 15mm (napr. JUTA)	m2	810,00000	24,00	19 440,00
----	---	----------------	---	----	-----------	-------	-----------

Poznámka k položke:
TECHNICKÉ PARAMETRE NAVRHNUTEHO UM. TRÁVNÍKU – SO 02
 Vlákno PE monofilament
 Výška vlákna 15mm
 Hrúbka vlákna (mikróny) min. 185 µm
 Záter SBR Latex
 Výška podložky 2mm 100% PP
 Váha min. 2 212 g/m2
 Detex min. 7 200/8 dtex
 Hustota vpichov min. 37 795 vpichov/m2
 Vodopriepustnosť mm/h ?500
 UV stabilita (QUV – lampa A) h 5.000
 Stálofarebnosť – šedá stupnica stupnica >4
 Štandardná šírka role m 4,05

Zásyp kremenným pieskom zrnitosti 0,3 – 1,2 mm, výška min. 11mm (± 12-18kg/m2)

19	K	589991001.SR	Čiarovanie ihriska	m	307,00000	3,45	1 059,15
----	---	--------------	--------------------	---	-----------	------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
P			<i>Poznámka k položke:</i> <i>malý futbal, volejbal, tenis</i>				
D	5.0		Komunikácie				5 775,92
20	K	564721111.3S00	Podklad z kameniva drveného 4-8 mm hr. 50 mm	m2	810,00000	1,52	1 231,20
P			<i>Poznámka k položke:</i> <i>trieda A</i>				
21	K	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 10 mm	m2	810,00000	2,93	2 373,30
P			<i>Poznámka k položke:</i> <i>trieda A /ručné spracovanie/</i>				
22	K	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	126,00000	4,11	517,86
23	K	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	11,34000	100,55	1 140,24
W			126*0,3*0,3		11,34000		
W			Súčet		11,34000		
24	K	592173300S	Obrubník záhonový ABO 45-25 100x5x25	ks	132,30000	3,88	513,32
W			126*1,05		132,30000		
W			Súčet		132,30000		
D	5.1.0		Komunikácie - chodník				14 243,34
25	K	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	213,00000	0,25	53,25
26	K	564721111.6	Podklad z kameniva drveného veľ. 4-8 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.40 mm	m2	213,00000	4,09	871,17
27	K	564721111.8	Podklad z kameniva drveného veľ. 8-16 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.170 mm	m2	213,00000	9,85	2 098,05
28	K	596811111S00	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z k ameniva ťaženého	m2	213,00000	14,70	3 131,10
29	K	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	212,00000	4,11	871,32
30	K	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	19,08000	100,55	1 918,49
W			212*0,3*0,3		19,08000		
W			Súčet		19,08000		
31	K	5815368300	Piesok kremičitý škárovací	t	2,30000	27,82	63,99
32	K	592173300S	Obrubník záhonový ABO 45-25 100x5x25	ks	216,24000	3,88	839,01
W			212*1,02		216,24000		
W			Súčet		216,24000		
33	K	592450950S	Dlažba zámková HBB 23x12x8 tmavošedá drenážna	m2	223,65000	19,66	4 396,96
W			213*1,05		223,65000		
W			Súčet		223,65000		
D	913.0		Vybavenie športoviska				2 843,00
34	K	SPORTBRAN01	Bránka na malý futbal 5x2m (vr. siete)	ks	2,00000	804,00	1 608,00
P			<i>Poznámka k položke:</i> <i>/dodávka a montáž bránok na malý futbal vr. sietí, 3x2m, hliník/</i>				
35	K	SPORTTEN01	Sada na tenis (vr.púzdiar)	sada	1,00000	644,00	644,00
P			<i>Poznámka k položke:</i> <i>/dodávka a montáž kompletnej sady na tenis/</i>				
36	K	SPORTVOL01	Sada na volejbal (vr. púzdiar)	sada	1,00000	591,00	591,00
P			<i>Poznámka k položke:</i> <i>/dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/</i>				
D	96.0		Búranie konštrukcií				2 096,51
37	K	113204111S00	Vytrhanie obrubníkov betónových	m	126,00000	1,67	210,42
38	K	767914830S00	Demontáž oplotenia oceleového výšky do 2 m	m	91,00000	3,03	275,73
39	K	961044111S00	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov n ad 4 m2	m3	5,60000	122,95	688,52
40	K	979083116S00	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 10000 m	t	38,96200	9,66	376,37
41	K	979131409S00	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzený h skládkach "O"-ostatný odpad	t	38,96200	14,00	545,47
D	99.0		Staveniskový presun hmôt				1 839,97
42	K	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letis k, kryt živý	t	735,98815	2,50	1 839,97
D	767.0		Konštrukcie zámočnice				23 461,90
43	K	339928811S00	Osadenie stĺpika radového pre konštrukcie oplotenia bez zabetónovania	kus	50,00000	15,41	770,50
44	K	342172010S00	Montáž panelov Kingspan, stena jednod., hr. do 8 cm	m2	232,60000	15,35	3 570,41
45	K	767920230S00	Montáž vrat a vrátok v oplotení na stĺpiky oceľové do 6 m2	kus	2,00000	28,79	57,58
46	K	944944011S00	Montáž ochrannej siete z umelých vlákien	m2	327,00000	3,53	1 154,31

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
P			Poznámka k položke: vr. montážneho materiálu (lanká, karabinky, háčiky, atď.)				
47	K	953948121S00	Kotvy chemickým trmelom M 12 hl 110 mm do betónu, Ž B alebo kameňa s vyvŕtaním otvoru	kus	156,00000	4,86	758,16
48	K	767229999	Žiarové zinkovanie oceľ.prvkov oplatenia	kg	729,80664	1,85	1 350,14
49	K	14587272S	Profil dutý štvorcový zváraný S235JRH 60 x 3,0 mm	t	1,09480	1 753,62	1 919,86
50	K	61210100.AR	Panel stenový - Kingspan KS 1000 TF hr.jadra 40 mm	m2	233,00000	45,89	10 692,37
P			Poznámka k položke: povrchová úprava Polyester 25 µm RAL 6011 (alternatíva RUUKKI, panel SP2BPU)				
51	K	SPORTBRANKA 2	Bránka 1100/2100 pozink.výplň	ks	2,00000	460,00	920,00
P			Poznámka k položke: BRÁNKA JEDNOKRÍDLOVÁ ŠÍRKA 1100mm, výplň NYLOFLOR 2D				
52	K	SPORTOPL2	Sieť záchytná pre oplatenie -PP 45/45/3 nenasiakavá - v 3,0 m	m2	343,35000	5,75	1 974,26
VV			327*1,05		343,35000		
VV			Súčet		343,35000		
53	K	998767201S00	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v obj ektoch výšky do 6 m	%	323,41860	0,91	294,31
D VN.0			Vedľajšie náklady				2 962,00
54	K	PARIT001	Statická záťažová skúška podlažia	kpl	2,00000	147,00	294,00
P			Poznámka k položke: 2x na pláňi 2x na polednej vrstve kameniva (fr.0-4)				
55	K	PARIT002	Projekt skutočného vyhotovenia	kpl	1,00000	280,00	280,00
56	K	PARIT003	Náklady na vytýčenie stavby (predrealizačné a porealizačné zameranie a počas výstavby)	kpl	1,00000	840,00	840,00
57	K	1002T	NUS - náklady spojeném s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	1 548,00	1 548,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

2 - SO 02 Viacúčelové ihrisko

Časť:

2B - SO 02B Osvetlenie viacúčelového ihriska

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o. Hlavná 1467 014 01 Bytča

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

21.06.2023

IČO:

00314072

IČ DPH:

IČO:

50988662

IČ DPH:

SK2120547682

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

24 137,08

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
24 137,08

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
4 827,42

Cena s DPH

v EUR

28 964,50

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

KRÁSNO

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

7.7.2023

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

2 - SO 02 Viacúčelové ihrisko

Časť:

2B - SO 02B Osvetlenie viacúčelového ihriska

Miesto:

Dátum: 21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

24 137,08

D1 - SO 02 Umelé osvetlenie 1

496,63

D2 - SO 02 Umelé osvetlenie 2

23 640,45

ROZPOČET

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

2 - SO 02 Viacúčelové ihrisko

Časť:

2B - SO 02B Osvetlenie viacúčelového ihriska

Miesto:

Dátum: 21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

24 137,08

D1		SO 02 Umelé osvetlenie 1			496,63		
1	K	1	Plas. rozvodnica 300x180x95 IP65/IP20, na povrch so zámkom	ks	1,00000	84,64	84,64
2	M	2	Vývodka do PG 42	ks	3,00000	2,18	6,54
3	K	3	Vypínač č. 1 IP54 typ 3558N-C01510	ks	2,00000	10,15	20,30
4	M	4	Popisný štítok	ks	10,00000	3,40	34,00
5	K	358220042100	Istič TX3 3P, charakteristika B, 10 A, 6000 A, 3 moduly, LEGRAND	ks	2,00000	28,15	56,30
6	M	6	Svorka zapojená typ CBD-2	ks	6,00000	4,92	29,52
7	K	7	Svorka zapojená typ CBD-6	ks	6,00000	6,28	37,68
8	M	358220040800	Istič modulárny vypínač DX3 IS diaľkový 3P 40 A, LEGRAND	ks	1,00000	51,80	51,80
9	K	9	Nulový mostík	ks	3,00000	4,80	14,40
10	M	10	DIN lišta	ks	3,00000	9,42	28,26
11	K	358230026100	Prúdový chránič TX3 4P, 40 A, 30 mA, typ AC, 4 moduly, LEGRAND	ks	1,00000	47,69	47,69
12	M	374410001800	Instalačný stykač VS425-13/230V AC/DC, výstup 4x25A, 1x spínač,	ks	2,00000	42,75	85,50

D2		SO 02 Umelé osvetlenie 2			23 640,45		
13	K	3.1	Ukončenie vodiča v rozvádzači do 2,5mm	ks	24,00000	1,65	39,60
14	K	4.1	Ukončenie vodiča v rozvádzači do 6mm	ks	6,00000	4,40	26,40
15	K	5	EKM 2020 Pripojovacia rozvodnica	ks	4,00000	24,02	96,08
16	M	6.1	EKM 2020 Pripojovacia rozvodnica	ks	4,00000	55,81	223,24
17	K	7.1	Recyklačný poplatok svietidla	ks	16,00000	0,52	8,32
18	M	8	Recyklačný poplatok sv. zdroje	ks	16,00000	0,85	13,60
19	K	9.1	Poistka D01 6A	ks	12,00000	2,10	25,20
20	M	10.1	Poistka D01 6A	ks	12,00000	15,09	181,08
21	K	46	Konzola K500-D	ks	4,00000	15,13	60,52
22	M	47	Konzola K500-D	ks	4,00000	115,07	460,28
23	M	316720001300	Stožiar STK 60/80/3-Z ZN kužeľový do zeme alebo ekvivalent	ks	4,00000	644,92	2 579,68
24	M	210040011	Stožiar STK 60/80/3-Z ZN kužeľový do zeme alebo ekvivalent	ks	4,00000	54,80	219,20
25	K	16	Zvodový drôt FeZn F10mm	m	9,00000	2,28	20,52
26	M	17	Zvodový drôt FeZn F10mm	m	9,00000	2,70	24,30
27	K	14	Zemniaci pásik typ FeZn 30x4mm	m	100,00000	2,82	282,00
28	M	15	Zemniaci pásik typ FeZn 30x4mm	m	100,00000	3,97	397,00
29	K	18	Svorka hromozvodová SRO3,SRO2	ks	16,00000	4,39	70,24
30	M	19	Svorka hromozvodová SRO3,SRO2	ks	16,00000	1,84	29,44
31	K	20	Jama pre zemniacu dosku	ks	1,00000	152,66	152,66
32	M	21	Úprava terénu	m2	35,00000	6,53	228,55
33	K	Pol2	Led reflektor PHILIPS BVP140 T25 480W	ks	16,00000	915,57	14 649,12
34	M	Pol3	Led reflektor PHILIPS BVP140 T25 480W	ks	16,00000	27,72	443,52
35	K	24	Silový kábel typu CYKY-J 3x1,5	m	40,00000	0,88	35,20
36	M	25	Silový kábel typu CYKY-J 3x1,5	m	40,00000	0,88	35,20
37	K	210800009	Silový kábel typu CYKY-J 5x4	m	100,00000	0,90	90,00
38	M	341110002100	Silový kábel typu CYKY-J 5x4	m	100,00000	2,02	202,00
39	K	30	Vytýčenie trasy VO v teréne	km	0,10000	29,99	3,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
40	K	31	Výkop ryhy 35x80cm	m	100,00000	6,43	643,00
41	K	32	Zához ryhy 35x80cm	m	100,00000	1,89	189,00
42	M	33	Stožiarové púzdro	ks	4,00000	98,40	393,60
43	K	210130104	Istič TX3 3P, charakteristika B, 10 A, 6000 A, 3 moduly, LEGRAND	ks	2,00000	11,79	23,58
44	M	210130104	Hlavný vypínač IS- 40/3P	ks	1,00000	11,77	11,77
45	K	210130107	Prúdový chránič TX3 4P, 40 A, 30 mA, typ AC, 4 moduly, LEGRAND	ks	1,00000	14,33	14,33
46	K	210130104.1	Inštalčný stýkač 25A 230V 4zap Z-SCH230/25-40	ks	1,00000	11,74	11,74
47	M	35	Betónový základ	m3	1,00000	104,90	104,90
48	K	36	Betónový základ	m3	1,00000	4,79	4,79
49	K	37	Výstražná fólia šírky 330mm	m	100,00000	1,10	110,00
50	M	38	Výstražná fólia šírky 330mm	m	100,00000	0,12	12,00
51	K	39	Zriadenie kábelového lôžka	m	100,00000	4,72	472,00
52	K	286130073100	Chránička Kopoflex KF 09040	m	100,00000	1,84	184,00
53	M	210010090	Chránička Kopoflex KF 09040	m	100,00000	2,91	291,00
54	K	210101581	Oko príložkové 7585-11, skrutkovacie 70/10 Cu	ks	4,00000	3,03	12,12
55	M	354310033500	Oko príložkové 7585-11, skrutkovacie 70/10 Cu	ks	4,00000	0,95	3,80
56	M	246170000500	Asfaltový ochranný náter	kg	1,00000	5,41	5,41
57	K	50	Úprava a inštalácia rozvádzača	hod	8,00000	40,00	320,00
58	M	51	Montáž skrinky RS	hod	1,00000	52,46	52,46
59	K	13	Revízia	hod	10,00000	18,50	185,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

3 - SO 03 Rovinka pre hasičov

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

21.06.2023

IČO:

00314072

IČ DPH:

IČO:

50988662

IČ DPH:

SK2120547682

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

36 644,10

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	36 644,10	20,00%	7 328,82

Cena s DPH

v EUR

43 972,92

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

KR

B
4
BE

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

7.7.2023

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

3 - SO 03 Rovinka pre hasičov

Miesto:

Dátum: 21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

36 644,10

1.0 - Zemné práce

3 173,14

18 - Povrchové úpravy terénu

1 320,37

471.0 - Umelé povrchy

16 995,00

5.0 - Komunikácie

8 532,91

8.0 - Trubné vedenie

2 730,33

99.0 - Staveniskový presun hmôt

1 032,35

VN.0 - Vedľajšie náklady

2 860,00

ROZPOČET

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

3 - SO 03 Rovinka pre hasičov

Miesto:

Dátum: 21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

36 644,10

D 1.0		Zemné práce				3 173,14	
1	K	111301111S00	Odstránenie mačín	m2	330,00000	2,80	924,00
2	K	121101103S00	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	m3	33,00000	1,27	41,91
W		330*0,1			33,00000		
W		Súčet			33,00000		
3	K	122201101S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 1 00 m3	m3	82,50000	6,62	546,15
W		330*0,25			82,50000		
W		Súčet			82,50000		
4	K	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	0,74480	13,97	10,40
5	K	131201109S00	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	0,74480	1,13	0,84
6	K	132201101S00	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	13,86000	25,67	355,79
7	K	132201109S00	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	13,86000	1,02	14,14
8	K	162701105S00	Vodoravné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	80,10480	5,88	471,02
W		33+82,5+0,7448+13,86			130,10480		
W		-50			-50,00000		
W		Súčet			80,10480		
9	K	171201201S00	Uloženie sypaniny na skládku	m3	80,10480	0,86	68,89
10	K	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	330,00000	0,25	82,50
11	K	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	128,16768	5,13	657,50
W		80,1048*1,6			128,16768		
W		Súčet			128,16768		

D 18

Povrchové úpravy terénu

1 320,37

12	K	162206113S00	Vodoravné premiestnenie zemín schopných zúrodnenia 50-100 m	m3	46,00000	2,95	135,70
13	K	180402112S00	Založenie parkového trávnik výsevom vo svahu 1:5-1:2	m2	184,00000	1,49	274,16
14	K	181301104S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. d o 25 cm	m2	184,00000	4,75	874,00
15	K	005724400S	Zmes trávna ihrisková	kg	6,44000	5,67	36,51
W		(184*35)/1000			6,44000		
W		Súčet			6,44000		

D 471.0

Umelé povrchy

16 995,00

18	K	589119204S02	Športový podkladný povrch (napr. Conipur ET, POLYTAN ET), jednvrstvový, hr. 35mm plocha do 2500m2	m2	330,00000	19,50	6 435,00
----	---	--------------	---	----	-----------	-------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Poznámka k položke:
VONKAJŠÍ SYSTÉM PODKLADNEJ VRSTVY NA BÁZI
POLYURETÁNOV, KAMENIVA A GUMOVÉHO SBR GRANULÁTU,
VODOPRIEPUSTNÝ
Celková hrúbka 35 mm.
Farbné riešenie nie je.

Použitie: CONIPUR ET alebo POLYTAN ET je vodopriepustná
podkladná vrstva pre plochy s umelým trávnikom alebo ako náhradné
riešenie k vodopriepustnému asfaltu
Podklad: kamennivové vrstvy uzatvorené kamenným prachom (napr.
max 10mm drvené kamenivo 0-4)

P

Spracovanie:
Spodná stavba, pripravená k pokládke musí byť pevná, suchá.
Teplota podlažia musí byť priemerná 3°C nad teplotou rosného bodu.
Minimálna teplota vzduchu dňodobo pod hodnotou 10°C, max 40°C,
vlhkosť vzduchu-dňodobo pod hranicou 65-70%.
CONIPUR 70 na asfalt, CONIPUR 74 na betón. Je nutné pripraviť ten
takú plochu, ktorú spracujeme v nasledujúcich 24 hodinách (u betónu v
nasledujúcich 8 hodinách). Pri prekročení tohoto časového intervalu je
nutné znovu aplikovať, pretože došlo k vyschnutiu. Pred aplikáciou
elastickú vrstvu sa nedá obsiahnuť v penetrácii odporuje a dobre
ošetrenú plochu poznáme podľa toho, že povrch lepi.
Položiť strojovo alebo ručne vrstvu SBR granulátu s CONIPUREM 322,
326 alebo 324 a u (Conipuru ET alebo Polytan ET) s kamenným frakcie
2-5 mm. Doba vytvrdnutia závisí na teplote a vlhkosti vzduchu.

19	K	589311111S00	Kryt vonkajších plôch pre atletiku (napr. Conipur SP, Rekotan BS)	m2	330,00000	32,00	10 560,00
----	---	--------------	---	----	-----------	-------	-----------

Poznámka k položke:
Športový povrch musí spĺňať tieto všeobecné náležitosti:
a) Certifikácia IAAF
b) Certifikácia podľa EN 14 877

Požadované technické vlastnosti:
a) Podľa IAAF špecifikácie
Útlm dopadu – min 35%
Vertikálna deformácia – min 1,5 mm
Kĺzkosť – min 0,5
Vodopriepustnosť – 1 l/mm2, min 80%
Pevnosť v ťahu – min 0,6 mm
Protážení – min 70%
b) Podľa špecifikácie DIN V 18035-6
Štandardná deformácia – min, 0,6 mm
Odporové opotrebenie – max, 1 mm

D 5.0

Komunikácie

8 532,91

20	K	564721111.1S00	Podklad z kameniva drveného 16-32 mm hr. 80 mm Trieda A	m2	330,00000	4,09	1 349,70
21	K	564721111.2S00	Podklad z kameniva drveného 8-16 mm hr. 40 mm Trieda A	m2	330,00000	3,08	1 016,40
22	K	564721111.3S00	Podklad z kameniva drveného 4-8 mm hr. 20 mm Trieda A	m2	330,00000	1,52	501,60
23	K	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 10 mm Trieda A, ručné spracovanie, hutnenie Edf2= min. 50Mpa	m2	330,00000	2,93	966,90
24	K	564751112S00	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 160 mm Trieda A, prehutnenie Edf2=min. 25Mpa	m2	330,00000	7,84	2 587,20
25	K	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	122,50000	4,11	503,48

P

Poznámka k položke:
trieda A

26	K	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	11,02500	100,55	1 108,56
	W		122,5*0,3*0,3		11,02500		
	W		Súčet		11,02500		
27	K	592173300S	Obrubník záhonový ABO 45-25 100x5x25	kus	128,62500	3,88	499,07
	W		122,5*1,05		128,62500		
	W		Súčet		128,62500		

D 8.0

Trubné vedenie

2 730,33

28	K	211561111S00	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drveným m 4-16 mm	m3	13,86000	39,17	542,90
29	K	211971121S00	Zhotovenie opláš. odv. rebier z geotex. skl. nad 1 :2,5 š. do 2,5 m	m2	166,32000	1,98	329,31
30	K	871219111S00	Ukladanie drenážneho potrubia bezvýchopovým systémom z flexibilného PVC, bez obsypu	m	66,00000	1,16	76,56
31	K	894807112S00	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN po trubia 160, tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	kus	3,00000	35,30	105,90
32	K	286112165S	Rúrka flexodrenážna PVC D 160 mm	m	69,30000	3,08	213,44
	W		66*1,05		69,30000		
	W		Súčet		69,30000		
33	K	2863K7980S	Program AWA-šachta DN 300 / DN 400 - REHAU	ks	3,00000	436,18	1 308,54

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	K	693665100S	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 200g/m2	m2	174,63600	0,88	153,68
	VV		166,32*1,05		174,63600		
	VV		Súčet		174,63600		
D	99.0		Staveniskový presun hmôt				1 032,35
35	K	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letis k, kryt živičný	t	412,94113	2,50	1 032,35
D	VN.0		Vedľajšie náklady				2 860,00
36	K	PARIT001	Statická záťažová skúška podložia	kpl	2,00000	120,00	240,00
	P		Poznámka k položke: 1x na pláni 1x na poslednej vrstve kameňa				
37	K	PARIT002	Záťažová skúška podložia dynamická	kpl	2,00000	100,00	200,00
	P		Poznámka k položke: 1x na pláni 1x na poslednej vrstve kameňa				
38	K	PARIT003	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,00000	1 420,00	1 420,00
39	K	1002T	NUS - náklady spojené s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

4 - SO 04 Rekonštrukcia bet. tribúny

JKSO:

Miesto:

Krásno nad Kysucou

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

21.06.2023

IČO:

00314072

IČ DPH:

IČO:

50988662

IČ DPH:

SK2120547682

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

27 553,27

	Základ dane	Sadzbba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	27 553,27	20,00%	5 510,65

Cena s DPH

v EUR

33 063,92

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

KRÁ!

B
BEN

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

7.7.2023

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

4 - SO 04 Rekonštrukcia bet. tribúny

Miesto:

Krásno nad Kysucou

Dátum:

21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1487

014 01 Bytča

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

27 553,27

HSV - Práce a dodávky HSV

25 638,09

2 - Zakladanie

1 229,20

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

11 497,36

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12 598,64

99 - Presun hmôt HSV

312,89

PSV - Práce a dodávky PSV

1 915,18

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

246,22

783 - Nátery

1 668,96

ROZPOČET

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

4 - SO 04 Rekonštrukcia bet. tribúny

Miesto:

Krásno nad Kysucou

Dátum:

21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

27 553,27

D HSV

Práce a dodávky HSV

25 638,09

D 2

Zakladanie

1 229,20

1	K	289902121.S	Otlčenie alebo oskanie vrstiev betónu stien s hr. odsekanej vrstvy do 80 mm, -0,13800t	m2	35,10000	35,02	1 229,20
---	---	-------------	--	----	----------	-------	----------

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

11 497,36

2	K	612460112.S	Príprava vnútorného podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	351,00000	2,33	817,83
---	---	-------------	---	----	-----------	------	--------

3	K	632451605.S	Ochranný antikorózný náter na báze cementu s PP vláknami na výstuž	m2	35,10000	10,84	380,48
---	---	-------------	--	----	----------	-------	--------

4	K	632451641.SR	Sanácia betónovej konštrukcie opravnou maltou na betón hr. 10 mm,	m2	319,50000	24,57	7 850,12
---	---	--------------	---	----	-----------	-------	----------

W 351,0-31,5

319,50000

W Súčet

319,50000

5	K	632451643.SR	Sanácia betónovej konštrukcie opravnou maltou na betón hr. 30 mm	m2	35,10000	69,77	2 448,93
---	---	--------------	--	----	----------	-------	----------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12 598,64

6	K	9361R	Osadenie športovej sedačky na OK - skrutkami	ks	144,00000	18,96	2 730,24
---	---	-------	--	----	-----------	-------	----------

7	M	55356R	Sedačka športová PVC bez operadla	ks	144,00000	24,14	3 476,16
---	---	--------	-----------------------------------	----	-----------	-------	----------

8	K	938902071.S	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	351,00000	2,67	937,17
---	---	-------------	---	----	-----------	------	--------

9	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenievej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	71,48400	8,83	631,20
---	---	-------------	--	----	----------	------	--------

W 2,22*32,2

71,48400

W Súčet

71,48400

10	K	953941110.S	Osadenie OK pre uchytenie sedačiek vr. kotviaceho materiálu	m	193,20000	16,45	3 178,14
----	---	-------------	---	---	-----------	-------	----------

W 32,2*6

193,20000

W Súčet

193,20000

11	M	145750000200.S R	Profil oceľový - jakeľ	t	0,44629	1 622,23	723,99
----	---	---------------------	------------------------	---	---------	----------	--------

W 32,2*6*0,00231"jakeľ 40x400x2

0,44629

W Súčet

0,44629

12	M	14575000R	Žiarové zinkovanie	t	0,44629	1 850,00	825,64
----	---	-----------	--------------------	---	---------	----------	--------

W 32,2*6*0,00231"jakeľ 40x40x2

0,44629

W Súčet

0,44629

13	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,40400	16,11	22,62
----	---	-------------	---	---	---------	-------	-------

14	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,40400	0,51	0,72
----	---	-------------	---	---	---------	------	------

15	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,40400	12,57	17,65
----	---	-------------	--	---	---------	-------	-------

16	K	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,40400	1,36	1,91
----	---	-------------	---	---	---------	------	------

17	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1,40400	37,89	53,20
----	---	-------------	--	---	---------	-------	-------

D 99

Presun hmôt HSV

312,89

18	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	19,42202	16,11	312,89
----	---	-------------	--	---	----------	-------	--------

D PSV

Práce a dodávky PSV

1 915,18

D 711

Izolácie proti vode a vlhkosti

246,22

19	K	711131102.S	Zhotovenia geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	351,00000	0,54	189,54
----	---	-------------	--	----	-----------	------	--------

20	M	693110004720.S	Geotextília polypropylénová netkaná 90 g/m2	m2	121,09500	0,42	50,86
----	---	----------------	---	----	-----------	------	-------

W 351,0*0,3*30% z plochy

105,30000

W Súčet

105,30000

W 105,3*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva

121,09500

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,40400	2,42	5,82
D 783			Nátery				1 668,96
22	K	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	78,00000	2,33	181,74
	W		3,0*26"OK		78,00000		
	W		Súčet		78,00000		
23	K	783225100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	78,00000	9,29	724,62
24	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	78,00000	3,49	272,22
25	K	783522000.S	Nátery klamp. konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou - 105µm	m2	71,48400	6,86	490,38
	W		2,22*32,2"strecha		71,48400		
	W		Súčet		71,48400		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

5 - SO 05 Pridružené športoviská

Časť:

5A - SO 05A Pridružené športoviská A

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

21.06.2023

IČO:

00314072

IČ DPH:

IČO:

50988662

IČ DPH:

SK2120547682

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

46 599,34

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

0,00

46 599,34

20,00%

9 319,87

Cena s DPH

v EUR

55 919,21

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

KRÁSN

7682

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

7.7.2023

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

5 - SO 05 Pridružené športoviská

Časť:

5A - SO 05A Pridružené športoviská A

Miesto:

Dátum: 21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

46 599,34

1.0 - Zemné práce

682,36

2.0 - Základy a zvláštne zakladanie

506,25

471.0 - Umelé povrchy

6 938,80

5.1.2 - Pírodný trávnik

1 649,82

913.0 - Vybavenie športoviska

32 224,00

913.2 - Vybavenie - Mobiliár

2 217,00

96.0 - Búranie konštrukcií

1 377,50

99.0 - Staveniskový presun hmôt

213,61

VN.0 - Vedľajšie náklady

790,00

ROZPOČET

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

5 - SO 05 Pridružené športoviská

Časť:

5A - SO 05A Pridružené športoviská A

Miesto:

Dátum: 21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

46 599,34

D 1.0

Zemné práce

682,36

1	K	111301111S00	Odstránenie mačín	m2	177,00000	2,80	495,60
2	K	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	4,47670	13,97	62,54
3	K	131201109S00	Priplatok za lepkosť v horn. tr. 3	m3	4,47670	1,13	5,06
4	K	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	4,47670	5,88	26,32
5	K	171201201S00	Uloženie sypaniny na skládku	m3	4,47670	0,86	3,85
6	K	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	7,16272	5,13	36,74
W					4,4767*1,6	7,16272	
W					Súčet	7,16272	
7	K	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	m2	209,00000	0,25	52,25

D 2.0

Základy a zvláštne zakladanie

506,25

8	K	271571111S00	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	0,80735	27,73	22,39
9	K	275311116S00	Základové pátky z betónu prostého tr. C 16/20, cement portlandský	m3	4,45670	108,57	483,86

D 471.0

Umelé povrchy

6 938,80

10	K	PARITPOVRCH1	Gumová zatravnovacia rohož čierna vr. pokládky	m2	209,00000	33,20	6 938,80
P			Poznámka k položke: OSVEDČENIE O ZHODE S EN 1177: 2009 A HYGIENICKÝ CERTIFIKÁT				

D 5.1.2

Prirodný trávnik

1 649,82

11	K	116103101.1S00	Premiešanie ornice a piesku vrátane rozvozu po ihrisku	m3	10,45000	2,96	30,93
W					209*0,05	10,45000	
W					Súčet	10,45000	
12	K	180404112S00	Založenie ihriskového trávniku výsevom na vrstve s ubstrátu	m2	209,00000	3,79	792,11
13	K	181301115S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 30 cm	m2	209,00000	1,20	250,80
14	K	185802113S00	Hnojenie umelým hnojivom na široko v rovine	t	0,01881	291,52	5,48
W					(209*0,00003)*3	0,01881	
W					Súčet	0,01881	
15	K	PARITPRIRTRAV5	Detailná nivelácia vegetačnej vrstvy PLANIERROST	m2	209,00000	0,42	87,78
16	K	00572440S	Zmes trávna ihrisková III. - vysoká záťaž PROFI á 25 kg	kg	7,31500	17,33	126,77
W					(209*35)/1000	7,31500	
W					Súčet	7,31500	
17	K	5812A0104S	Zemina čierna (ornica)	m3	9,40500	22,58	212,36
W					209*0,045	9,40500	
W					Súčet	9,40500	
18	K	5815A0104S	Piesok praný (sh32 ŠS-LB) 0-1mm	t	7,31500	19,63	143,59
W					209*0,02*1,75	7,31500	
W					Súčet	7,31500	

D 913.0

Vybavenie športoviska

32 224,00

19	K	PARIT01	Prvok č. 1 napr. TOMEK podľa vizualizácie vr. montáže	sada	1,00000	6 300,00	6 300,00
P			Poznámka k položke: /dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/				
20	K	PARIT02	Prvok č.2 napr. ŠTVORUHOLNÍK podľa vizualizácie vr. montáže	sada	1,00000	3 400,00	3 400,00
P			Poznámka k položke: /dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	PARIT03	Prvok č.3 napr. AGILITY MINI podľa vizualizácie vr. montáže	sada	1,00000	2 300,00	2 300,00
P			Poznámka k položke: /dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/				
22	K	PARIT04	Prvok č.4 napr. SLON NA LEZENIE podľa vizualizácie vr. montáže	sada	1,00000	20 026,00	20 026,00
P			Poznámka k položke: /dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/				
23	K	PARITPRAV	Pravidlá na užívanie zostáv a prvkov, kovová konštrukcia + tabuľka s popisom vr. montáže	sada	1,00000	198,00	198,00
P			Poznámka k položke: /dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/				
D			913.2 Vybavenie - Mobiliár				
							2 217,00
24	K	PARITKOŠ	Kovový odpadkový kôš podľa vizualizácie vr. montáže	ks	1,00000	192,00	192,00
P			Poznámka k položke: miestoosadenia podľa pokynov investor pri výstavbe				
25	K	PARITLAV1	Lavička parková - kov, drevo bez operadia podľa vizualizácie vr. montáže	ks	3,00000	295,00	885,00
P			Poznámka k položke: miestoosadenia podľa pokynov investor pri výstavbe				
26	K	PARITLAV2	Lavička parková - kov, drevo s operadlom podľa vizualizácie vr. montáže	ks	3,00000	380,00	1 140,00
P			Poznámka k položke: miestoosadenia podľa pokynov investor pri výstavbe				
D			96.0 Búranie konštrukcií				
							1 377,50
27	K	965042141S00	Búranie asfaltu hr. do 10 cm nad 4 m2	m3	2,56000	63,98	163,79
VV			32*0,08				
VV			Súčet				
					2,56000		
					2,56000		
28	K	976047331S00	Vybúranie betón. dosák, hr. nad 10 cm	m2	32,00000	25,98	831,36
P			Poznámka k položke: podklad pod asfaltom (predpoklad)				
29	K	979083116S00	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 10000 m	t	16,16000	9,66	156,11
30	K	979131409S00	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	16,16000	14,00	226,24
D			99.0 Staveniskový presun hmôt				
							213,61
31	K	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živícný	t	85,44306	2,50	213,61
D			VN.0 Vedľajšie náklady				
							790,00
32	K	PARIT003	Náklady na vytýčenie stavby (predrealizačné a porealizačné zameranie a počas výstavby)	kpl	1,00000	390,00	390,00
33	K	1002T	NUS - náklady spojeném s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	400,00	400,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

5 - SO 05 Pridružené športoviská

Časť:

5B - SO 05B Pridružené športoviská B

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

21.06.2023

IČO:

00314072

IČ DPH:

IČO:

50988662

IČ DPH:

SK2120547682

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

22 103,25

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
22 103,25

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
4 420,65

Cena s DPH

v EUR

26 523,90

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

KRÁ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

7.7.2023

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

5 - SO 05 Pridružené športoviská

Časť:

5B - SO 05B Pridružené športoviská B

Miesto:

Dátum:

21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

22 103,25

1.0 - Zemné práce

576,40

2.0 - Základy a zvláštne zakladanie

188,09

471.0 - Umelé povrchy

5 876,40

5.1.2 - Pírodný trávnik

1 397,23

913.0 - Vybavenie športoviska

12 675,00

913.2 - Vybavenie - Mobiliár

782,00

99.0 - Staveniskový presun hmôt

165,94

VN.0 - Vedľajšie náklady

442,19

ROZPOČET

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

5 - SO 05 Pridružené športoviská

Časť:

5B - SO 05B Pridružené športoviská B

Miesto:

Dátum: 21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

22 103,25

D 1.0

Zemné práce

576,40

1	K	111301111S00	Odstránenie mačín	m2	177,00000	2,80	495,60
2	K	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	1,31400	13,97	18,36
3	K	131201109S00	Príplatok za lepiivosť v horn. tr. 3	m3	1,13140	1,13	1,28
4	K	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	1,13140	5,88	6,65
5	K	171201201S00	Uloženie sypaniny na skládku	m3	1,13140	0,86	0,97
6	K	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1,81024	5,13	9,29
		W	1,1314*1,6		1,81024		
		W	Súčet		1,81024		
7	K	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	177,00000	0,25	44,25

D 2.0

Základy a zvláštne zakladanie

188,09

8	K	271571111S00	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	0,27600	27,73	7,65
9	K	275311116S00	Základové pátky z betónu prostého tr. C 16/20, cem ent portlandský	m3	1,66200	108,57	180,44

D 471.0

Umelé povrchy

5 876,40

10	K	PARITPOVRCH1	Gumová zatravnovacia rohož čierna vr. pokládky	m2	177,00000	33,20	5 876,40
----	---	--------------	--	----	-----------	-------	----------

P

Poznámka k položke:
OSVEDČENIE O ZHODE S EN 1177: 2009 A HYGIENICKÝ CERTIFIKÁT

D 5.1.2

Prirodny trávnik

1 397,23

11	K	116103101.1S00	Premiešanie ornice a piesku vrátane rozvozu po ihrisku	m3	8,85000	2,96	26,20
		W	177*0,05		8,85000		
		W	Súčet		8,85000		
12	K	180404112S00	Založenie ihriskového trávniku výsevom na vrstve s ubstrátu	m2	177,00000	3,79	670,83
13	K	181301115S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 30 cm	m2	177,00000	1,20	212,40
14	K	185802113S00	Hnojenie umelým hnojivom na široko v rovine	t	0,01593	291,52	4,64
		W	(177*0,00003)*3		0,01593		
		W	Súčet		0,01593		
15	K	PARITPRIRTRAV5	Detailná nivelácia vegetačnej vrstvy PLANIERROST	m2	177,00000	0,42	74,34
16	K	00572440S	Zmes trávna ihrisková III. - vysoká záťaž PROFI á 25 kg	kg	6,19500	17,33	107,36
		W	(177*35)/1000		6,19500		
		W	Súčet		6,19500		
17	K	5812A0104S	Zemina čierna (ornica)	m3	7,96500	22,58	179,85
		W	177*0,045		7,96500		
		W	Súčet		7,96500		
18	K	5815A0104S	Piesok prný (sh32 ŠS-LB) 0-1mm	t	6,19500	19,63	121,61
		W	177*0,02*1,75		6,19500		
		W	Súčet		6,19500		

D 913.0

Vybavenie športoviska

12 675,00

19	K	PARIT05	Prvok č.5 napr.RBITREK podľa vizualizácie vr. montáže	sada	1,00000	2 101,00	2 101,00
----	---	---------	---	------	---------	----------	----------

P

Poznámka k položke:
/dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/

20	K	PARIT06	Prvok č.6 napr.TWISTER podľa vizualizácie vr. montáže	sada	1,00000	2 625,00	2 625,00
----	---	---------	---	------	---------	----------	----------

P

Poznámka k položke:
/dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	PARIT07	Prvok č.7 napr.VZPIERAČ podľa vizualizácie vr. montáže	sada	1,00000	2 693,00	2 693,00
P			Poznámka k položke: /dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/				
22	K	PARIT08	Prvok č.8 pre imobilných napr.NOŽNÝ + RUČNÝ TLAK podľa vizualizácie vr. montáže	sada	1,00000	3 014,00	3 014,00
P			Poznámka k položke: /dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/				
23	K	PARIT09	Prvok č.9 pre imobilných napr. BICYKEL podľa vizualizácie vr. montáže	sada	1,00000	2 044,00	2 044,00
P			Poznámka k položke: /dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/				
24	K	PARITPRAV	Pravidlá na užívanie zostáv a prvkov, kovová konštrukcia + tabuľka s popisom vr. montáže	sada	1,00000	198,00	198,00
P			Poznámka k položke: /dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/				
D			913.2 Vybavenie - Mobiliár				782,00
25	K	PARITKOŠ	Kovový odpadkový kôš podľa vizualizácie vr. montáže	ks	1,00000	192,00	192,00
P			Poznámka k položke: miestoosadenia podľa pokynov investor pri výstavbe				
26	K	PARITLAV1	Lavička parková - kov, drevo bez operadla podľa vizualizácie vr. montáže	ks	2,00000	295,00	590,00
P			Poznámka k položke: miestoosadenia podľa pokynov investor pri výstavbe				
D			99.0 Staveniskový presun hmôt				165,94
27	K	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	66,37500	2,50	165,94
D			VN.0 Vedľajšie náklady				442,19
28	K	PARIT003	Náklady na vytýčenie stavby (predrealizačné a porealizačné zameranie a počas výstavby)	kpl	1,00000	200,00	200,00
29	K	1002T	NUS - náklady spojeném s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	242,19	242,19

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

5 - SO 05 Pridružené športoviská

Časť:

5C - SO 05C Pridružené športoviská C

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

21.06.2023

IČO:

00314072

IČ DPH:

IČO:

50988662

IČ DPH:

SK2120547682

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

18 988,81

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
18 988,81

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
3 797,76

Cena s DPH

v EUR

22 786,57

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

K

YOU



Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

7.7.2023

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

5 - SO 05 Prídružené športoviská

Časť:

5C - SO 05C Prídružené športoviská C

Miesto:

Dátum:

21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

18 988,81

1.0 - Zemné práce

414,74

2.0 - Základy a zvláštne zakladanie

382,27

471.0 - Umelé povrchy

3 519,20

5.1.2 - Prírodný trávnik

836,76

913.0 - Vybavenie športoviska

12 388,00

913.2 - Vybavenie - Mobiliár

782,00

99.0 - Staveniskový presun hmôt

115,84

VN.0 - Vedľajšie náklady

550,00

ROZPOČET

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

5 - SO 05 Pridružené športoviská

Časť:

5C - SO 05C Pridružené športoviská C

Miesto:

Dátum: 21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

18 988,81

D		1.0	Zemné práce				414,74
1	K	111301111S00	Odstránenie mačín	m2	106,00000	2,80	296,80
2	K	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	3,04300	13,97	42,51
3	K	131201109S00	Priplatok za lepiivosť v horn. tr. 3	m3	3,04300	1,13	3,44
4	K	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	3,04300	5,88	17,89
5	K	171201201S00	Uloženie sypaniny na skládku	m3	3,04300	0,86	2,62
6	K	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4,86880	5,13	24,98
VV			3,043*1,6		4,86880		
VV			Súčet		4,86880		
7	K	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	106,00000	0,25	26,50

D		2.0	Základy a zvláštne zakladanie				382,27
8	K	271571111S00	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	0,50900	27,73	14,11
9	K	275311116S00	Základové pätky z betónu prostého tr. C 16/20, cem ent portlandský	m3	3,39100	108,57	368,16

D		471.0	Umelé povrchy				3 519,20
10	K	PARITPOVRCH1	Gumová zatravnovacia rohož čierna vr. pokládky	m2	106,00000	33,20	3 519,20
P			Poznámka k položke: OSVEDČENIE O ZHODE S EN 1177: 2009 A HYGIENICKÝ CERTIFIKÁT				

D		5.1.2	Prirodny trávnik				836,76
11	K	116103101.1S00	Premiešanie ornice a piesku vrátane rozvozu po ihrisku	m3	5,30000	2,96	15,69
VV			106*0,05		5,30000		
VV			Súčet		5,30000		
12	K	180404112S00	Založenie ihriskového trávniku výsevom na vrstve s ubstrátu	m2	106,00000	3,79	401,74
13	K	181301115S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 30 cm	m2	106,00000	1,20	127,20
14	K	185802113S00	Hnojenie umelým hnojivom na široko v rovne	t	0,00954	291,52	2,78
VV			(106*0,00003)*3		0,00954		
VV			Súčet		0,00954		
15	K	PARITPRIRTRAV5	Detailná nivelácia vegetačnej vrstvy PLANIERROST	m2	106,00000	0,42	44,52
16	K	00572440S	Zmes trávna ihrisková III. - vysoká záťaž PROFI á 25 kg	kg	3,71000	17,33	64,29
VV			(106*35)/1000		3,71000		
VV			Súčet		3,71000		
17	K	5812A0104S	Zemina čierna (ornica)	m3	4,77000	22,58	107,71
VV			106*0,045		4,77000		
VV			Súčet		4,77000		
18	K	5815A0104S	Piesok prany (sh32 ŠS-LB) 0-1mm	t	3,71000	19,63	72,83
VV			106*0,02*1,75		3,71000		
VV			Súčet		3,71000		

D		913.0	Vybavenie športoviska				12 388,00
19	K	PARIT10	Prvok č.10 napr.JOTA podľa vizualizácie vr. montáže	sada	1,00000	9 600,00	9 600,00
P			Poznámka k položke: /dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/				
20	K	PARIT11	Prvok č.11 napr.POLYGON ALPHA podľa vizualizácie vr. montáže	sada	1,00000	2 590,00	2 590,00
P			Poznámka k položke: /dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	PARITPRAV	Pravidlá na užívanie zostáv a prvkov, kovová konštrukcia + tabuľka s popisom vr. montáže	sada	1,00000	198,00	198,00
P <i>Poznámka k položke:</i> <i>/dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/</i>							
D 913.2 Vybavenie - Mobiliár							782,00
22	K	PARITKOŠ	Kovový odpadkový kôš podľa vizualizácie vr. montáže	ks	1,00000	192,00	192,00
P <i>Poznámka k položke:</i> <i>miestoosadenie podľa pokynov investor pri výstavbe</i>							
23	K	PARITLAV1	Lavička parková - kov, drevo bez operadla podľa vizualizácie vr. montáže	ks	2,00000	295,00	590,00
P <i>Poznámka k položke:</i> <i>miestoosadenie podľa pokynov investor pri výstavbe</i>							
D 99.0 Staveniskový presun hmôt							115,84
24	K	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	46,33712	2,50	115,84
D VN.0 Vedľajšie náklady							550,00
25	K	PARIT003	Náklady na vytýčenie stavby (predrealizačné a porealizačné zameranie a počas výstavby)	kpl	1,00000	340,00	340,00
26	K	1002T	NÚS - náklady spojeném s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	210,00	210,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

6 - SO 06 Lezecká stena

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

21.06.2023

IČO:

00314072

IČ DPH:

IČO:

50988662

IČ DPH:

SK2120547682

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

56 466,24

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

56 466,24

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

11 293,25

Cena s DPH

v EUR

67 759,49

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

KRASNO

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

7.7.2023

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

6 - SO 06 Lezecká stena

Miesto:

Dátum:

21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Projektant:

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

56 466,24

HSV - Práce a dodávky HSV

23 303,30

1 - Zemné práce

966,09

2 - Zakladanie

26,94

5 - Komunikácie

15 095,02

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 924,60

99 - Presun hmôt HSV

290,65

PSV - Práce a dodávky PSV

31 180,94

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

42,37

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

86,59

762 - Konštrukcie tesárske

18 576,69

763 - Konštrukcie - drevostavby

6 868,97

764 - Konštrukcie klampiarske

380,37

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

3 051,68

783 - Nátery

2 174,27

VN.0 - Vedľajšie náklady

1 982,00

ROZPOČET

Stavba:

Športový areál Krásno nad Kysucou - PHZ

Objekt:

6 - SO 06 Lezecká stena

Miesto:

Dátum: 21.06.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou

Zhotoviteľ:

Benet Sport, s.r.o.

Hlavná 1467

014 01 Bytča

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

56 466,24

D HSV

Práce a dodávky HSV

23 303,30

D 1

Zemné práce

966,09

1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	18,58000	1,07	19,88
	W		0,2*(7,6*14,0-1,5*9,0)"dopadová plocha		18,58000		
	W		Súčet		18,58000		
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	21,53900	2,14	46,09
	W		0,19*(7,6*14,0-1,5*9,0)"dopadová plocha		17,65100		
	W		0,3*0,3*(7,6+7,6+14,0+14,0)" osadenie obrubníkov		3,88800		
	W		Súčet		21,53900		
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	21,53900	1,29	27,79
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	30,67900	5,70	174,87
	W		0,19*(7,6*14,0-1,5*9,0)"dopadová plocha - odkopávka		17,65100		
	W		0,3*0,3*(7,6+7,6+14,0+14,0)" osadenie obrubníkov - odkopávka		3,88800		
	W		0,2*(7,6*14,0-1,5*9,0)"dopadová plocha - ornica		18,58000		
	W		-0,1*2,0*((14,0+2,0)*2+7,6+7,6)"odp ornice pre zatravnenie		-9,44000		
	W		Súčet		30,67900		
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	214,75300	0,57	122,41
	W		30,679*7km		30,67900		
	W		Súčet		30,67900		
	W		30,679*7 'Prepočítané koeficientom množstva		214,75300		
6	K	167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	9,14000	9,94	90,85
	W		0,2*(7,6*14,0-1,5*9,0)"dopadová plocha - ornica		18,58000		
	W		-0,1*2,0*((14,0+2,0)*2+7,6+7,6)"odp ornice pre zatravnenie		-9,44000		
	W		Súčet		9,14000		
7	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	50,62035	5,38	272,34
	W		30,679*1,65		50,62035		
	W		Súčet		50,62035		
8	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	94,40000	1,61	151,98
	W		2,0*((14,0+2,0)*2+7,6+7,6)"ornica pre zatravnenie		94,40000		
	W		Súčet		94,40000		
9	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	2,91696	7,81	22,78
	W		94,4*0,0309 'Prepočítané koeficientom množstva		2,91696		
10	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	94,40000	0,31	29,26
	W		2,0*((14,0+2,0)*2+7,6+7,6)"pod ornicu pre zatravnenie		94,40000		
	W		Súčet		94,40000		
11	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	9,44000	0,83	7,84
	W		0,1*2,0*((14,0+2,0)*2+7,6+7,6)"ornica pre zatravnenie		9,44000		
	W		Súčet		9,44000		
	D 2		Zakladanie				26,94
12	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	92,90000	0,29	26,94
	W		7,6*14,0-1,5*9,0		92,90000		
	W		Súčet		92,90000		
	D 5		Komunikácie				15 095,02
13	K	564210121.SR	Podklad alebo kryt - vyrovnávacia vrstva z drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením 20 mm, plochy do 200 m2	m2	105,70000	3,28	346,70
	W		105,7		105,70000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV		Súčet			105,70000		
14	K	564772111.SR	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 0-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m2	105,70000	17,03	1 800,07
W		105,7			105,70000		
VV		Súčet			105,70000		
15	K	589160021.S	Dopadová plocha	m2	105,70000	122,50	12 948,25
P		<i>Poznámka k položke:</i> Na ploche dopadovej plochy lezeckej steny bude položená gumová (pryžová) dopadová plocha EPDM o hrúbke 120+10mm (napr. Porplastic FULN, PolyPlay FS a pod) v zelenej farbe RAL 6011 prípadne podľa výberu investora. Povrch je kladený ručne v dvoch vrstvách. Spodná vrstva je tvorená čiernym granulátom SBR a vrchná vrstva je vyrobená z EPDM granulátu. Ten ponúka ako väčšiu stálosť taneb, tak aj väčšiu odolnosť diaľby. Povrch musí byť testovaný podľa požiadaviek na tmenie nárazov a otrasov pri páde podľa európskych noriem s využitím merania HIC (Head Injury Criteria).					
D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					6 924,60
16	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	3,88800	103,81	403,61
VV		0,3*0,3*(7,6+7,6+14,0+14,0)			3,88800		
VV		Súčet			3,88800		
17	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	92,90000	4,17	387,39
18	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	93,82900	3,24	304,01
VV		92,9*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva			93,82900		
19	K	936106112.SR	Dodávka a Montáž lezeckých chytov PU,PE	ks	450,00000	8,23	3 703,50
P		<i>Poznámka k položke:</i> lezecké chyty, vyrobené zo zmesi polyesterových a polyuretánových živíc kompletná sada spojovacieho materiálu pre montáž lezeckých chytov - imbusové skrutky DIN 912 M10, dĺžky podľa výberu chytov + poistné samorezné skrutky do dreva 4,5x40 mm					
20	K	936106112.SR1	Dodávka a Montáž lezeckých štrktúr	ks	10,00000	53,06	530,60
P		<i>Poznámka k položke:</i> lezecké štruktúry v rôznych farebných prevedeniach v počte min. 6 ks na /m2 lezeckej plochy, min. však 450 ks					
21	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	147,00000	3,28	482,16
VV		7,0*(9,0+9,0+1,5+1,5)			147,00000		
VV		Súčet			147,00000		
22	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	126,00000	1,91	240,66
23	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	126,00000	2,00	252,00
24	K	959941123.SR	Prievlačné kotvy do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/240 mm	súb	1,00000	327,67	327,67
25	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,90750	16,11	62,95
26	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	35,16750	0,51	17,94
VV		3,9075*9 'Prepočítané koeficientom množstva			35,16750		
27	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,90750	12,57	49,12
28	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	2,40750	67,70	162,99
VV		3,9075-1,5			2,40750		
VV		Súčet			2,40750		
D 99		Presun hmôt HSV					290,65
29	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	104,92687	2,77	290,65
D PSV		Práce a dodávky PSV					31 180,94
D 711		Izolácie proti vode a vlhkosti					42,37
30	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodoravná náterom penetračným za studena	m2	3,00000	0,31	0,93
W		3,0"pod nosnou drevenou konštrukciou v styku s betón. základom			3,00000		
VV		Súčet			3,00000		
31	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,00090	2 159,16	1,94
VV		3*0,0003 'Prepočítané koeficientom množstva			0,00090		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	3,00000	5,52	16,56
33	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	3,45000	6,44	22,22
	W		3*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		3,45000		
34	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,01718	41,62	0,72
	D	712	Izolácie striech, povlakové krytiny				86,59
35	K	712290020.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé do 30°	m2	45,00000	1,18	53,10
36	M	283230007300.S	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO-modifikovaný PE	m2	51,75000	0,64	33,12
	W		45*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		51,75000		
37	K	998712101.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakové krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,00983	37,17	0,37
	D	762	Konštrukcie tesárske				18 576,69
38	K	762341002.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na pero drážku	m2	45,00000	5,74	258,30
39	M	607260000450.S	Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	m2	49,50000	23,76	1 176,12
40	K	762421331	Obloženie stropov alebo strešných podhľadov z dosiek CETRIS skrutkovaných na zraz hr. dosky 10 mm	m2	25,00000	23,11	577,75
	W		25,0"podhľad		25,00000		
	W		Súčet		25,00000		
41	K	762431220.SR	Dodávka a Montáž obloženia stien doskami z drevovláknitých hmôt tvrdými na zraz	m2	89,00000	177,13	15 764,57
	P		Poznámka k položke: Plášť steny tvoria presné CNC panely z vodeodolnej preglejky hrúbky min. 18 mm, kvalita min. BB/CP, montované zo zadnej strany plášťa				
	W		89		89,00000		
	W		Súčet		89,00000		
42	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	177,76740	4,50	799,95
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				6 868,97
43	K	763716111.S	Demontáž zvislej konštrukcie do 10 m výšky rímsoy steny a priečky z panelov hr. do 55 mm	m2	147,00000	8,82	1 296,54
	W		7,0*(9,0+9,0+1,5+1,5)"opláštenie		147,00000		
	W		Súčet		147,00000		
44	K	763732101.SR	Dodávka a Montáž drevenej nosnej konštrukcie vr. spojovacích prvkov	m3	1,00000	4 999,66	4 999,66
	P		Poznámka k položke: Nosná konštrukcia: Rámovú konštrukciu lezeckej steny tvoria drevené priehradové väzníky umiestnené v rozpätí max 1250 mm od seba. V hornej časti konštruovať väzníky tak, aby tvorili podklad pre plný zákop strechy s presahom min. 600 mm od plášťa lezeckej steny. Minimálna požiadavka na kvalitu drevenej hmoty je hobľované smrekové drevo SI C24 podľa EN 14250. Styčnikové dosky pozinkované v súlade s EN 10326. Spodný pás väzníka chránený butylovou fóliou + gumenou podložkou. Životnosť konštrukcie 50 rokov.				
45	K	763732112.SR	Dodávka a Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov , konštrukčnej dĺžky do 18 m vr. spojovacích prvkov	m3	0,10000	4 681,37	468,14
46	K	763736111.SR	Demontáž strešnej konštrukcie do 10 m z panelov hr. do 55 mm	m2	13,50000	7,75	104,63
	W		1,5*9,0"OSB dosky		13,50000		
	W		Súčet		13,50000		
	D	764	Konštrukcie klampiarske				380,37
47	K	764391410.S	Záveterná lišta z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 250 mm	m	23,40000	16,07	376,04
	W		9,0+9,0+0,6+0,6		19,20000		
	W		1,5+1,5+0,6+0,6		4,20000		
	W		Súčet		23,40000		
48	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,05078	85,34	4,33
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				3 051,68
49	K	767392112.S	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	45,00000	15,11	679,95
50	M	138310001300.S	Plech trapezový pozink farebný, výška profilu 50 mm, hr. 0,5 - 1,25 mm	m2	48,15000	21,94	1 056,41
	W		45*1,07 'Prepočítané koeficientom množstva		48,15000		
51	K	767996805.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 500 kg, -0,00100t	kg	1 500,00000	0,86	1 290,00
	W		1500"demontáž nosnej konštrukcie a zábralia - odhad		1 500,00000		
	W		Súčet		1 500,00000		
52	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,41669	60,76	25,32

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 783			Nátery				2 174,27
53	K	783651003.S	Nátery stolárskych výrobkov epoxidové farby dvojnásobné 1x s emailovaním- protišmykový	m2	89,00000	17,91	1 593,99
P			Poznámka k položke: Povrch steny ošetrovaný protišmykovým náterom s nasledovnými vlastnosťami: - Materiál: 2 - zložková epoxidová/polyuretánová farba - Dlhodobá životnosť - Vysoká odolnosť voči oteru - Možnosť čistiť povrch v rámci údržby				
54	K	783651101.S	Nátery stolárskych výrobkov epoxidové farby napustením	m2	89,00000	6,52	580,28
D VN.0			Vedľajšie náklady				1 982,00
55	K	1002T	NUS - náklady spojeném s umiestnením stavby	ks	1,00000	150,00	150,00
56	K	1003T	Dokumentácia podľa EN12572	ks	1,00000	850,00	850,00
57	K	PARIT001	Statická záťažová skúška podložia	kpl	2,00000	131,00	262,00
P			Poznámka k položke: 2x na pláni 2x na polednej vrstve kameniva (fr. 0-4)				
58	K	PARIT002	Projekt skutočného vyhotovenia	kpl	1,00000	540,00	540,00
59	K	PARIT003	Náklady na vytýčenie stavby (predrealizačné a porealizačné zameranie a počas výstavby)	kpl	1,00000	180,00	180,00

Harmonogram výstavby

Športový areál Krásno nad Kysucou

Popis prác	1. mesiac														2. mesiac														3. mesiac																	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
SO 01																																														
SO 02A																																														
SO 02B																																														
SO 03																																														
SO 04																																														
SO 05A																																														
SO 05B																																														
SO 05C																																														
SO 05																																														

Ing. Peter Beňadik

konateľ spoločnosti Benet Sport, s.r.o.

Zoznam subdodávateľov

Obchodné meno: Benet Sport, s.r.o.

Sídlo: Hlavná 1467, 014 01 Bytča

IČO: 50 988 662

DIČ: 2120547682

Pri realizácii predmetu zákazky: **Športový areál Krásno nad Kysucou** nemáme v úmysle žiadnu časť zákazky zadať subdodávateľom okrem povinností vyplývajúcich zo Zmluvy o spolupráci so spoločnosťou STAVPOČ s.r.o., ktorá tvorí súčasť ponuky.

V Bytči dňa 21.06.2023

Ing. Peter Benadič

konateľ spoločnosti Benet Sport, s.r.o.